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Szanowni Czytelnicy!

Wiele razy z niepokojem pisaliśmy na łamach „Echa Puszczykowa"
o sytuacji szpitala, inform owaliśm y również Państwa o odważnej decyzji 
Starosty Poznańskiego przejęcia szpitala przez spółkę „NZOZ Szpital w  
Puszczykowie", w  której 100% udziałów posiada starostwo. Wydaje się, 
ze pozytywne skutki tej decyzji są już widoczne. M ów ili o tym  podczas 18 
maja podczas sesji Rady Miasta Puszczykowa zaproszeni goście: Sta
rosta Poznański Jan Grabkowski oraz Prezesi NZOZ Szpital w  Puszczyko
wie Stanisław Trąpczyński oraz Andrzej Rąbalski, który specjalnie dla czy
te ln ików  "Echa" udzielił w yw iadu. Podczas tej sesji dyskutowane również 
były wewnętrzne sprawy Puszczykowa, jak wniosek o odwołanie prze
wodniczącego Komisji Rewizyjnej Piotra Bekasa. Doszło również do wy- 
kluczeniaz klubu Niwka Radnej Marii Chojnackiej. Radni c izw rócili się do 
redakcji z prośbą o opublikowanie ich wypowiedzi na ten temat (zapra
szamy do działu "Listy").

Burzliwie również przebiegała sesja nadzwyczajna rady miasta, 
bardzo ważna z punktu widzenia finansowania dalszych prac przy budo
wie reszty w odociągów  i kanalizacji w  mieście (na zdjęciu poniżej prace 
Przy ul. Libelta) dla czytelników „Echa" przebieg sesji nadzwyczajnej ze
chciał skomentować burm istrz Janusz Napierała (rozmowa z burm i
strzem na s. 10- 11).

Zapraszamy do lektury  
Red.
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Wojciech Cejrowski został 
cznym laureatem konkursu im ./ 
go Fiedlera. W dowód uznania za ksią 
żkę „Gringo wśród dzikich plemion" 
honorowano go nagrodą Bursztyno
wego Motyla s. 2

Gorący doping członków FAN l 
R.A.P. p o p ro w a d z ił a rtys tó w  do 
efektownego zwycięstwa. Więcej o v 
jeździe członków puszczykows!
Fan Klubu do Chorzowa czytaj na s. 3'

Fundacja im. Królowej Polski Św, 
wigi już po raz III zorganizowała 
gracyjny Turystyczno-Nawigacyjny 
Rajd Samochodowy po Puszczykowie: i 
okolicach______________________ s. 15
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MUZEUM-PRACOWNIA ARKADEGO FIEDLERA
IX  B u rszty n o w y  M otyl p rzyznany!

go Fiedlera to je s t w  kategorii podróżniczej doktorat Ho
noris Causa; zawsze o n ie j marzyłem. Pamiętam ja k  czy
tałem książki Fiedlera, jak odbiły w  moim  sercu głębokie 
ślady. W końcu zabrałem się na odwagę i  ruszyłem we 
własną podróż. Moje pokolenie jest ostatnim , które ma 
szanse odkrywać świat Indian -  dodał ze smutkiem -  za 
dwadzieścia lat to będą już książki historyczne... Indian 
Cejrowski kocha za charakter -n ie  spotkałem wśród nich 
chciwości, okrucieństwa, obłudy-d la tego tak m nie tam 
ciągnie. Ten łuk ma nieprzypadkowo wyłamany g ro t szli
śmy na ptaki, by pozyskać pióra, więc Indianie polow ali 
tak, by p taki ogłuszyć-po wyrwaniu kilku p ió r odlatywały 
one wolno... (zdjęcie poniżej). Wspomnieniom i wzrusze
niom nie bvło końca.

Wojciech Cejrowski z rodziną Fiedlerów

Pomysł organizowania corocznych Konkursów 
im. Arkadego Fiedlera o nagrodę „Bursztynowego Moty
la" zrodził się w Bibliotece Raczyńskich w  trakcie obcho
dów 100 rocznicy urodzin pisarza w 1994 roku. Postano
wiono znowu przywrócić rangę i znaczenie literaturze po
dróżniczej, a imprezę nazwać imieniem największego po
znańskiego obieżyświata.
Wtym roku nagrodętę (za najlepszą książkę polskiegoau- 
tora o tematyce podróżniczej I krajoznawczej) otrzymał 
Wojciech Cejrowski za książkę „Gringo wśród dzikich ple
mion" wydaną przez Wydawnictwo Diecezji Pelplińskiej 
„Bernardinum".
To zaszczytne wyróżnienie przyznano za przedstawienie 
w fascynujący i nowatorski sposób, językiem plastycz
nym, pełnym humoru i oryginalnej spostrzegawczości 
kultury I obyczajów Indian Amazonii. Tym samym Cejro
wski znalazł się w  zaszczytnym gronie laureatów (Stani
sław Szwarc-Bronikowski, Jerzy Kukuczka, Waldemar 
Borek i Krzysztof Czader, Jacek Pałkiewicz, Marek Kamiń
ski, Marcin Kydryński, Ryszard Kapuściński, Beata Pawli
kowska, Wojciech Jagielski).
Uroczyste wręczenie statuetki Bursztynowego Motyla, u- 
fundowanej, zaprojektowanej I wykonanej ze srebra i bur
sztynu przez pracownię jubilerską Wojciecha Kruka, a 
także nagrody pieniężnej, sfinansowanej przez Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego, odbyło się 31 maja br. w 
Muzeum Arkadego Fiedlera w Puszczykowie. Na uroczy
stości obecny był Zastępca Burmistrza Puszczykowa Woj
ciech Ewicz i kilkoro radnych.
Wojciech Cejrowski nie dał się długo prosić i obdarzył 
gości piękną gawędą o swoim życiu i pasjach. Rodzinie 
Fiedlerów podarowałswój amazońskiłuki strzałę-jużda - 
wno chciałem Wam podarować jakiś „w ziątek" -  żarto
wał.
Nagrodę jednak potraktował z całą powagą. -  Jak się robi 
w showbuisinessie, to się człowiek uodparnia na wyróż
nienia i  sp le n d o ry -podkreśl a ł-a /e  nagroda im. Arkade-

Sylw etka laureata
Wojciech Cejrowski-podróżnik, dziennikarz, fotograf,an
tropolog kultury, autor książek i publikacji prasowych. U- 
rodził się w 1964 roku w Elblągu. Studiował w  Państwo
wej Wyższej Szkole Teatralnej w Warszawie, następnie 
przeniósłslę do Lublina na Wydział Historii Sztuki KUL, by 
wreszcie osiąść na Wydziale Socjologii UW w Warszawie, 
gdzie w ramach indywidualnego toku studiów specjalizo- 
wałsięjako antropolog kultury.
Za granicą spędził w sumie 6 lat, organizując wyprawy w 
najdziksze rejony Ameryki Południowej I Środkowej, two
rząc dokumentację ginących plemion i ludów pierwo
tnych. Autor fotograficznego zapisu kilkudziesięciu naj
ważniejszych stanowisk archeologicznych Ameryki Łaci
ńskiej „Mundo Maya". Jest autorem sześciu książek: Koł
tun się jeży. Podróżnik Wc, Wc na końcu Orinoko, Sól do 
oka, M łot na lewice. Gringo wśród dzikich plem ion. Mówi 
płynnie po hiszpańsku i angielsku-tłumaczy filmy i litera
turę. Twórca Listy przebojów Country i programu WC 
Kwadrans, współgospodarz programów: Piękny i Bestia
i Z kamerą wśród ludzi. Członek South American Explo- 
rers Club, Country Musie Association w Nashwille i 
Australian Country Musie Association.

Red.



EAN KLUB R.A.R
Fan Klub z Puszczykowa w... Chorzow ie

W maju gościli w Polsce najlepsi skoczkowie nar
ciarscy świata. Tym razem zamiast skakać... biegali po bo
isku. 8 maja na Stadionie Śląskim w Chorzowie reprezen
tacja skoczków narciarskich pod wodzą Adama Małysza 
rozegrała mecz z Reprezentacją Artystów Polskich w piłce 
nożnej. Na spotkaniu obecna była prawie 50-osobowa 
ekipa kibiców z Puszczykowa i okolic. Gorący doping 
członków FAN KLUBU R.A.P. poprowadził artystów do 
efektownego zwycięstwa 4:2. Nagrodą dla kibiców z 
Puszczykowa za ich postawę było pomeczowe spotkanie 
z zawodnikami R.A.P. oraz Adamem Małyszem.

Całodniową wycieczkę na Górny Śląskzorganizo- 
wała Rada Rodziców SP nr 1 w Puszczykowie. Program 
imprezy obejmował przejazd dwupiętrowym Volvo, któ
rym na co dzień jeżdżą piłkarze Lecha Poznań, zwiedzanie 
sztolniwTarnowskich Górach połączonez pływaniem ło
dziami pod ziemią, obiad, udział w  festynie z występami 
Swiazd TV na Stadionie Śląskim połączone z oglądaniem 
meczu „Skoczkowie" „R.A.P.", spotkaniez zawodnikami w 
celu zebrania autografów i zrobienia fotografii oraz posi
łek w Mc Donald'sie w  drodze powrotnej. Każdy z naszych 
kibiców otrzymał przed meczem fanki ubowy identyfika
tor na „smyczy", folderek ze zdjęciami artystów, bilet na 
stadion oraz reprezentacyjną koszulkę R.A.P.

Duże wrażenie na uczestnikach wycieczki zrobiło 
zwiedzanie sztolni „Czarnego Pstrąga". Po zejściu krętymi 
schodami 25 metrów pod ziemią czekały na nas... łodzie, 
którymi w  ciemnościach rozjaśnianych jedynie migotliwą 
lampką karbidową, przepłynęliśmy 600 metrowy chodnik 
odwadniający wydrążony w  latach 1821 -  1835. Później 
było pieczenie kiełbasek na ognisku w stylowej leśniczó- 
wce i udział w festynie na największym polskim stadionie 
^  Chorzowie. Na scenie wystąpili m.in. M. Milowicz, R. 
Janowski, M .Totoszko i Norbi. Główną atrakcją byłjednak 
mecz reprezentacji skoczków narciarskich pod wodzą 
Adama Małysza z Reprezentacją Artystów Polskich. A. 
Małysza wspierało prawie 40 skoczków, w tym m.in. M. 
Hautamaeki, V.M. Lindstroem, B.E. Romoeren, S. Petter-

sen, S. Ammann, F. Liegl, P. Peterka, A. Goldberger i M. 
Schmitt. W drużynie artystów wystąpili m.in. O. Luba- 
szenko, A. Nejman, R. Janowski, P. Gąsowski, C. Pazura, 
M. Dowbor, W. Tupaczewski, P. Zelt oraz zdobywcy goli M. 
Dorociński i F. Lakhdar. Przez cały mecz, którego organiza
torami była Fundacja Izabeli i Adama Małyszów „Wystar
czy chcieć" i ART Sport Fundacja (prezes Ryszard Ada
mus), fani z Puszczykowa gorąco dopingowali swoich 
idoli, co zostało zresztą zauważone przez ekipy telewizyj
ne i fotoreporterów obecnych na imprezie.

Dzięki T. Walczakowi -  kierownikowi marketingu 
„Terravita Polska czekolada" oraz firmie TICO „fanklubow- 
cy" ubrani byli w  reprezentacyjne koszulki R.A.R z nazwis
kami artystów na plecach, a bilety na mecz przekazała 
nam ART Sport Fundacja. Mieliśmy ze sobą także flagi, 
trąbki i inne rekwizyty kibiców piłkarskich, dzięki czemu o 
istnieniu Fan Klubu R.A.P. w Puszczykowie dowiedziała 
się cała Polska. Po meczu podeszli do naszego sektora ar
tyści oraz Adam Małysz i w  podziękowaniu za świetne ki
bicowanie przekazali dla Fan Klubu trzy okolicznościowe 
puchary i złożyli autografy na koszulkach kibiców, w tym 
dla 10fanklubowiczów z Domu Dziecka w Bninie (ich wy
jazd zasponsorowała firma Raben). Entuzjazm po meczu 
był tak wielki, że niemal wszyscy uczestnicy wycieczki za
deklarowali chęć wyjazdu na kolejny mecz R.A.P.

W związku z tym Rada Rodziców SP nr 1 w  Pusz
czykowie organizuje 26 czerwca o godz. 5.00 całodniową 
wycieczkę na turniej plażowy do Ustki. Artyści zmierzą się 
w  nim z drużyną przyjaciół byłego reprezentanta Polski 
Tomasza Iwana. Program wyjazdu obejmuje przejazd 
dwupiętrowym Volvo z telewizorem, rejs statkiem po mo
rzu, kąpiel w  Bałtyku, obiad, spotkanie z zawodnikami w 
celu zebrania autografów i zrobienia fotografii. Kolacja 
(suchy prowiant) w  zakresie własnym uczestników. Pla
nowany powrót do Puszczykowa ok. godz. 3.00. Całkowi
ty koszt wycieczki tylko 55 zł/osobę. Oprócz uczniów bar
dzo mile widziane osoby dorosłe. Wpłaty przyjmuje opie
kun wycieczki Tomasz Mazur, ew. sekretariatSP nr 1. Do
datkowe informacje pod nr te l. 0604 562 680.

Mariusz Frąckowiak Przewodniczący Rady RodzicówSPI



s fs ja  -  m m
Sesja o Szpita lu

18 maja br. w  Puszczykowie odbyta się kolejna sesja 
Rady Miasta, w której udział wzięli -  oprócz radnych miej
skich i mieszkańców Puszczykowa-Starosta Poznański Jan 
Grabkowski, Prezesi NZOZ Szpital w Puszczykowie sp. z
o.o. Andrzej Rąbalski oraz Stanisław Trąpczyński, a także 
Puszczykowscy Radni Powiatowi (Ewa Budzyńska, Arkady 
Radosław Fiedler i Andrzej Laskowski).

Głównym tematem była sytuacja i perspektywy 
szpitala w  Puszczykowie, który -  przypomnijmy -  20 lutego 
został przejęty ponownie przez starostwo i powierzony spó
łce NZOZ Szpital w Puszczykowie, w  której 100% udziałów 
ma Powiat Poznański. Obecną sytuację szpitala przedstawił 
Starosta Poznański. Na wstępie przeprosił puszczykow
skich Radnych, że przejęcie placówki nie było zapowiedzia
ne ani dyskutowane wcześniej -  „To był absolutnie jedyny 
sposób, żeby przejąć szpital" -  zapewniał starosta, uzasad
niając, że chodziło o zabezpieczenie mienia i dokumentacji 
po poprzednim dzierżawcy; przypomnijmy, że w dniu 
26.07.2002 r. nastąpiło podpisanie umowy (starostwo re
prezentowali poprzedni starosta Rzyszard Pomiń i członek 
zarządu Gabriela Ozorowska) o wydzierżawieniu szpitala w 
Puszczykowie Spółce Szpital Gdański, następnie zarządza
nie szpitalem przejęła spółka-córka Zespół Klinik Specjali
stycznych Szpital w  Puszczykowie.

Spółki te nie tylko nie wywiązywały się z umowy ze 
starostwem, zwłaszcza w  zakresie spłaty długów szpitala i 
dzierżawy, ale nadal zwiększały dług szpitala, jak wynikaz o- 
statnich wyliczeń prezesa Rąbalskiego, o 300.000 zł miesię
cznie.

Na pytanie Radnej Marii Chojnackiej, dlaczego tak 
późno zdecydowano się na tak radykalne rozwiązanie, Sta
rosta Grabkowski odpowiedział, że przejęcie szpitala było 
niezwykle skomplikowaną operacją z punktu widzenia pra
wnego i organizacyjnego. Operacją, którą trzeba było przy
gotować w ścisłej tajemnicy, aby uchronić dokumentację 
szpitala, a przede wszystkim jego majątek ruchomy przed 
wywiezieniem. Po kliku miesiącach przygotowań w  grudniu

Od lewej: Wojciech Ewicz, StanisławTrąpczyński, Andrzej
Rąbalski, Jan Grabkowski, Michał Thiel.

ub. roku Rada Powiatu powołała spółkę “Gosma“ (skrót 
od gospodarka majątkiem), a w przeddzień przejęcia 
szpitala zmieniła ona nazwę na NZOZ Szpital 
Puszczykowo.

Wreszcie w  piątek 20 lutego br. o ósmej rano 
Starosta Grabkowski ze współpracownikami wkroczył 
do szpitala w  Puszczykowie. Prawnik powiatu wręczył 
wypowiedzenie dotychczasowemu prezesowi Marko
wi Grąziewiczowi (który objął to stanowisko w końcu 
2003 r. po Marku Nowakowskim). Prezesem nowej spó
łki został prawnik Andrzej Rąbalski, właściciel biura pra
wno-podatkowego, wcześniej pracownik Izby Skarbo
wej i Urzędu Skarbowego. Po przejęciu szpitala powie
dział on, że zmiana rządów nie oznacza redukcji zatrud
nienia i że zmiany nie odbędąsię kosztem pacjentów.

Tej sprawy przede wszystkim dotyczyły pytania 
Radnych podczas ostatniej sesji. Andrzej Rąbalski pod
kreślił, że sprawa kontraktu i sprawy pracownicze były 
dla Zarządu nowej spółki priorytetem. Zapewnił, że nie 
było, nie ma i nie będzie zwolnień grupowych, a pensje 
pracowników są wypłacane na bieżąco, co potwierdziła 
zakończona właśnie kontrolaz Inspekcji Pracy.

Wiceprezes Stanisław Trąpczyński powiedział, 
że przejęcie szpitala zostało przeprowadzone w  taki 
sposób, że nie stworzyło to żadnego zagrożenia dla 
zdrowia pacjentów -  pacjenci nawet nie zauważyli, że 
coś się dzieje.

Odpowiadając na pytanie o sytuację finansową 
spółki, Starosta i Prezesi Szpitala w Puszczykowie zwró
cili uwagę, że do 30 marca spółka -  w związku ze złożo
nym przez poprzedniego dzierżawcę protestem -  nie o- 
trzymywała pieniędzy z Narodowego Funduszu Zdro
wia i całe koszty działalności pokrywane były ze środ
ków przekazanych przez starostwo.

Prezes Rąbalski poinformował, że obecnie a- 
neks do kontraktu szpitala z NFZ jest już podpisany, że 
nie ma charakteru warunkowego, że jest realizowany w 
100%. Starosta podkreślił, że jest to kontrakt bardzo 
mały, stanowiący (dla porównania) zaledwie 20% wy
sokości kontraktu szpitala przy ul. Lutycklej w  Poznaniu. 
Dlatego Zarząd spółki I Starostwo dążą do renegocjacji 
kontraktu w  czerwcu br.

Szpital w  Puszczykowie już prowadzi wielospe- 
cjalistyczne działania medyczne w  pełnym zakresie na 
poziomie określonym w  kontrakcie z NFZ- i jak zapew
niali podczas sesji prezesi-jest przygotowany, by naty
chmiast zwiększyć ilość świadczonych usług „nawet o 
100%". Warunkiem jest odpowiedni kontrakt z NFZ.

Starosta Jan Grabkowski wyraził przekonanie, 
że szpital w Puszczykowie ma szansę stać się jeśli nie 
najlepszą, to jedną z trzech najlepszych placówek tego 
typu w  Wielkopolsce.

O prać. red.



SZPITAL

Specjalnie dla "Echa" Prezes Zarządu Szpitala w  
Puszczykowie sp. z o.o. Andrzej Rąbalski zgodził się na 
r°Zmowę dotyczącą sytuacji szpitala.

T°masz Mika: Podczas Sesji m ówił Pan, że jednym z 
29grożeń dla szpitala są plotki rozpowszechniane wśród 
Pracowników. Docierają one także do mieszkańców 
Uszczykowa, prosimy więc o odpowiedź na kilka pytań. 

Andrzej Rąbalski: Postaram się odpowiedzieć na wszy
c ie  pytania.

||u lekarzy zwolniono od momentu przejęcia 
S2Pitala i zjakiego powodu?

Odpowiadam precyzyjnie: ośmiu. Wśród nich: wice
prezesa zarządu spółki poprzednio zarządzającej szpitalem, 
rz©ch ginekologów w związku z decyzją o odroczeniu 
Przywrócenia oddziału ginekologii, dwóch chirurgów w 
^Wiązku z reorganizacją oddziału chirurgii, jednego neuro- 
°9a (odszedł z przyczyn osobistych), oraz jednego interni- 
st§/ który znalazł pracę w pobliżu miejsca zamieszkania.

A czy kogoś do pracy przyjęliście?
Tak. Dwóch neurologów, a w  przygotowaniu jest jesz- 

~2e kilka dalszych angaży lekarskich. Nadto w momencie o- 
J fia  szpitala przywróciłem do pracy 10 pielęgniarek na 
P^ziale paliatywno-opiekuńczym. Obecnie szpital zatrud- 

nia prawie 470 osób, z czego największą grupę stanowią 
Pl0^gniarki i rejestratorki (ponad 230 osób) oraz lekarze 
'Prawie 60 osób).

Czy prawdą jest, że ze szpitala „ucieka" najlepszy 
Personel?

To prawda, że uciekał za rządów poprzedniego dzier- 
-9Wcy. Ale teraz wraca: najlepsi specjaliści, w  tym także kli- 
'^zni, zgłaszają swoje oferty współpracy i pracy. Jest nam 

akze przychylna Akademia Medyczna, a także konsultanci 
^jewódzcy.

Jak wygląda sprawa apteki przyszpitalnej?
21 maja, Wojewódzki Inspektor Nadzoru Farmaceu- 

_ 2r,ego -  po uchyleniu jego postanowienia przez Głów
k o  Inspektora Farmaceutycznego-wydałzezwolenie na 
°Wadzenie apteki ogólnodostępnej. Otworzyliśmy ją na

tychmiast (zdjęcie poniżej), a od 1 lipca apteka czynna bę
dzie całą dobę, co jest dobrą wiadomością dla mieszkań
ców Puszczykowa i okolic, pacjentów szpitala i przychodni 
Medicor.

T.M.: Jaki szpital ma pomysł na rozwiązanie problemu 
tzw. „podwyżki 203" (chodzi o podwyżkę obiecaną per
sonelowi medycznemu przez Rząd w  2002 roku i zatwier
dzoną przez Sejm)?
A.R.: Przygotowujemy 3 warianty: 1. Udziały pracownicze 
w  majątku Spółki, 2. Udziały pracownicze połączone z ek
wiwalentem pieniężnym, 3. Formuła pieniężna. Szczegóły 
będę mógł podać po ustaleniu liczby uprawnionych osób i 
wysokości zobowiązań. Trzeba pamiętać, że „podwyżka 
2003" obejmie wszystkich uprawnionych pracowników, 
także tych, którzyjuż nie pracująw naszym szpitalu.

T.M.: Czy prawdą jest, że część pracowników otrzymała 
wypłatę tej podwyżki?
A.R.: Tak, to prawda. Ale podkreślam, że nie wypłacił ich 
NZOZ „Szpital w  Puszczykowie", lecz kancelaria prawna na 
podstawie tytułów wykonawczych z zablokowanej transzy 
pieniężnej z Narodowego Funduszu Zdrowia dla poprze
dniego zarządcy szpitala. My żadnych pieniędzy z tego ty
tułu jeszcze nie wypłacaliśmy, prowadzimy jednak w  tej 
sprawie rozmowy z NFZ i przedstawicielami związków za
wodowych załogi. Chcemy doprowadzić do ugody i wyco
fania pozwów do sądu pracy złożonych przez pozostałą 
część załogi.

T.M.: Mieszkańcy Puszczykowa proszą o wyjaśnienie 
sprawy oddziału ginekologicznego. Co z tym oddziałem? 
A.R.: J esienią ubiegłego roku poprzednia spółka zlikwido
wała oddział ginekologiczny. Dlatego nie wszedł on do 
kontraktu na rok 2004. Stąd, wobec braku na ten cel śro
dków, możliwość reaktywowania tego oddziału zaistnieje 
dopiero od 2005 roku. Chciałbym jednak przypomnieć 
mieszkańcom Puszczykowa, że 3 lekarzy ginekologów 
przyjmuje w  poradni przyszpitalnej Medicor w  ramach 
kontraktu z NFZ (zatem w  granicach określonych 
kontraktem bezpłatnie).

T.M.: Co jest największym zagrożeniem dla dalszego by
tu szpitala?
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A.R.: Zagrożeniem jest problem "podwyżki 2003" i restru
kturyzacja zadłużenia szpitala. Poprzedni dzierżawca nie 
tylko niczego nie spłacił, ale zwiększył wielomilionowy 
dług placówki i doprowadził do pogorszenia stanutechni- 
cznego urządzeń i aparatury. Wkrótce nastąpi ogłoszenie 
wyroku sądu w  sprawie niewywiązania się poprzedniego 
zarządcy z umowy dzierżawy szpitala.

T.M.: A co jest dla szpitala największą szansą?
A.R.: Szansą dla szpitala jest fakt, że obecna spółka w 
100% jest własnością Starostwa Powiatowego - to  daje 
gwarancję wiarygodności, co powoduje, że wrócili do nas 
kontrahenci, a wierzyciele chcą z nami rozmawiać na te
mat restrukturyzacji zadłużenia. Cieszy nas także popar
cie ze strony władz samorządowych okolicznych gmin i 
ich mieszkańców, zwłaszcza Puszczykowa, Mosiny czy 
Stęszewa.

Mamy pełną akceptację dla naszych działań Rady 
Powiatu Poznańskiego, współpracujemy na bieżąco z Za
rządem Powiatu, a osobiste zaangażowanie starosty Ja
na Grabkowskiego przekłada się na jego codzienny kon
takt z Zarządem Szpitala i pomoc w rozwiązywaniu ży
wotnych problemów placówki. Sądzę, że cykliczny pro
gram spotkań Starosty z personelem owocuje dobrym kli
matem wśród załogi i jej zaufaniem dla programu wyjścia 
szpitala z trudnej sytuacji.

T.M.: Dziękuję za rozmowę.
A.R.: Również dziękuję.

O świadczenie  
S ta ros ty  Poznańskiego

Szanowni Państwo,

Za pośredn ictw em  
„ Echa Puszczykowa" prze
kazuję serdeczne podzięko
wania dla Władz i  Radnych 
Miasta oraz jego Mieszkańców za zrozumienie i  
życzliwość wobec przedstawionych przeze 
mnie problem ów „Szpitala w  Puszczykowie".

Zapewniam Państwa, że działania władz 
Powiatu Poznańskiego nadal konsekwentnie 
zmierzać będą do poprawy sytuacji szpitala oraz 
przywrócenia należytej rangi tej ważnej dla nas 
wszystkich placówki.

Jan Grabkowski, Starosta Poznański

WOKÓŁ KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIASTA
Próba odwołania Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej, radnego Piotra Bekasa

Podczas tej samej sesji (18 maja 2004 r.), na któ
rej była omawiana sytuacja szpitala, był dyskutowany i 
rozpatrywany wniosek pięciorga radnych (Stanisław 
Balbierz, Iwona Jankowska, Małgorzata Ornoch-Tabę
dzka, Hanna Rapalska-Kaczmarek, Urszula Rudzińska) o 
odwołanie radnego Piotra Bekasa z funkcji Przewodni
czącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Puszczykowa. 
W uzasadnieniu wymienieni radni podali, że ich zda
niem Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 
Puszczykowa Piotr Bekas utrudnia realizację mandatu 
innym radnym, naruszając przepisy Konstytucji RP, U- 
stawyzdnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i 
Ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej, ponieważ w dniu 1 października 
2003 r. Przewodniczący Kom isji Rewizyjnej p. Piotr 
Bekas „w yp rosił" radnych Stanisława Balbierza i  Iwonę 
Jankowską z posiedzenia „kontro lnego" Kom isji Rewi
zyjnej. W innym miejscu wniosku napisano, że w dniu 
30 marca 2004 r. podczas posiedzenia Kom isji Rewi

zyjnej p. Piotr Bekas uniem ożliw ił radnym Iwonie Jankow
skiej i  Hannie Rapalskiej-Kaczmarek zabieranie głosu w  
dyskusji, składanie wniosków oraz uniem ożliw ił rejestra
cję dźwięku podczas posiedzenia kom isji -  jak twierdzą 
wnioskodawcy - uczynił to z agresją wyrywając dyktafon. 
(...) W dniu 30 marca 2004 r. podczas posiedzenia Kom isji 
Rewizyjnej po zakończeniu formułowania opin ii wspra wie 
wykonania budżetu orazwniosku w sprawie absolutorium  
przez Komisję Rewizyjną p. Piotr Bekas -  Przewodniczący 
Kom isji Rewizyjnej odm ów ił udostępnienia kopii tejże opi
n ii ¡wniosku członkowi Kom isji Rewizyjnej tj. pani M ałgo
rzacie Ornoch-Tabędzkiej -  tym samym, zdaniem wymie
nionych radnych -  naruszając Ustawę o dostępie do infor
macji publicznej.

Radny Piotr Bekas nie zgodził się z żadnym z przedsta
wionych zarzutów i złożył na ręce Przewodniczącego Ra
dy Miasta Puszczykowa Michała Thiela następujące wy
jaśnienie:

(,..)1.Wdniu 1 października2003r.poprosiłem ra
dną I. Jankowską i radnego S. Balbierza o opuszczenie sali,



SESJA A ISn
W której Komisja Rewizyjna przeprowadzała kontrolę 
przewidzianą planem pracy komisji. Statut Miasta Pusz
czykowa jednoznacznie stwierdza, że osoby dokonują
ce kontroli winny legitymować się upoważnieniem do 
jej przeprowadzenia. Takiego upoważnienia nie miała 
ani radna I. Jankowska, ani też radny S. Balbierz. Akty 
prawne zapewniają jawność informacji wytworzonych 
wwyniku działalności m. in. Komisji Rewizyjnej. Ani art. 
61 Konstytucji RP, ani ustawa o dostępie do informacji 
publicznej, na które powołują się wnioskodawcy nie 
gwarantują obywatelom udziału w czynnościach kon
trolnych dokonywanych przez członków Komisji Rewi
zyjnej. Gwarantują natomiast dostęp do dokumentacji 
Po przeprowadzonej kontroli.

2. W odniesieniu do zarzutu uniemożliwienia 
radnym I. Jankowskiej i H. Rapalskiej-Kaczmarek zabra
nia głosu w dyskusji oraz składania wniosków i uniemo
żliwienia rejestracji dźwięku podczas posiedzenia wyja
śniam: posiedzenie w  dniu 30.03.br było zgodnie z 
Wcześniejszymi ustaleniami Komisji (co wynika z proto
kołu) kontrolą, czyli mogły w nim uczestniczyć tylko o- 
soby upoważnione, o czym radne zostały poinformo
wane. Uważam, że jeżeli radne I. Jankowska i H. Rapal- 
ska-Kaczmarek miały uwagi do wykonania budżetu i 
chciałyje przekazać komisji rewizyjnej w celu ich wyjaś
nienia, mogły to zrobić na piśmie. Komisja Rewizyjna 
formułuje swoje wnioski na podstawie przeprowadzo
nych kontroli. Wnioski te przekazuje Radzie Miasta i do
piero Rada na ich podstawie, ale również na podstawie 
analizy problemów i dyskusji podejmuje decyzje. I tam 
radne mogły przedstawić swoje stanowisko i decydo
wać o rozstrzygnięciu problemu. Komisja rewizyjna nie 
jest organem rozstrzygającym.

Zaprzeczam stanowczo, bym „wyrywał z agre
sją" komukolwiek dyktafon podczas posiedzenia Komi
sji. Po włączeniu przez radną H. Rapalską-Kaczmarek 
dyktafonu poinformowałem, że jest to kontrola i proszę 
°  Wyłączenie sprzętu nagrywającego, który stał na sto
le. Poinformowałem także, że posiedzenie Komisji jest 
nagrywane przez Biuro Rady i kasety z nagraniem będą 
dostępne po zakończeniu kontroli. Wobec odmowy wy
łączenia dyktafonu, sięgnąłem po stojący na stole dyk
tafon i wyłączyłem go, opierając się na zapisie paragrafu 
90 Statutu Miasta, który mówi, że członków komisji o- 
bowiązuje zachowanie tajemnicy w zakresie wiadomo
ści uzyskanych w związku z pełnioną funkcją, a zasady 
udostępniania informacji niejawnych regulują ustawy. 
Nadmieniam, że w tym czasie na sali przebywali zapro
szeni przez Komisję Zastępca Burmistrza Miasta W. E- 
wicz. Skarbnik Miasta J. Gielniak i protokolantka E. Ton- 
der. Chciałbym wyraźnie zaznaczyć, że to radna M. Or
noch-Tabędzka, zapraszając na salę radne i. Jankowską i

H. Rapalską-Kaczmarek naruszyła regulamin pracy Ko
misji Rewizyjnej. Komisja Rewizyjna w  dniu 30.03. br. fa
ktycznie zajmowała się formułowaniem wniosku absolu- 
toryjnego, ale dopiero w  końcowej fazie. Wcześniej w  ra
mach prowadzonej kontroli wysłuchała wyjaśnień za
równo Zastępcy Burmistrza Miasta W. Ewicza oraz Skarb
nik J. Gielniak o odniesieniu do pytań przedstawianych 
przez członków zespołu kontrolnego.

3. W dniu 30.03. br. odmówiłem wydania ksero
kopii wniosku absolutoryjnego. Do Burmistrza Miasta na
leży udostępnianie wszelkich dokumentów zgodnie z us
tawą o dostępie do informacji publicznej. Moją rolą było 
przekazanie pełnej dokumentacji do Biura Rady i nie do 
mnie należy sprawa ich udostępniania, o czym poinfor
mowałem radną M.Ornoch-Tabędzką.

(...) Na zakończenie chciałbym zaznaczyć, że wy
konując z woli Rady zadania jako Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej, starałem się to robić jak najlepiej i najstaran
niej, zgodnie z normami prawnymi oraz zasadami prowa
dzenia kontroli. W żadnym wypadku nie miałem woli u- 
trudnienia komukolwiek wykonywania mandatu radnego 
ani działania niezgodnie z przepisami. Uważam, że to rad
ne Jankowska i Rapalska, a szczególnie M.Ornoch- 
Tabędzka próbowały zakłócić pracę Komisji Rewizyjnej, 
aby nie dopuścić do sformułowania wniosku absoluto
ryjnego. Wpisuje sięto w działalność Pań Radnych mają
cą na celu zdyskredytowanie Burmistrza Puszczykowa 
(...).

Piotr Bekas

Im  gorzej dla Puszczykowa, tym  lepiej?

Wobec nieustannych ataków kilkuosobowej gru
py radnych na burmistrza miasta i pozostałych radnych, 
zwłaszcza na niżej podpisanego oraz na Przewodniczą
cego i Wiceprzewodniczącego Rady Miasta postanowi
łem przedstawić sytuację w Radzie Miasta z własnej pers
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pektywy -  nie ukrywam, źe swoje poglądy staram się bu
dować w  oparciu o fakty, nie uciekając się do emocji, a tym 
bardziej do prób zafałszowania rzeczywistości I manipulo
wania prawdą. Nie jest mi też łatwo pisać o destrukcyjnej 
postawie kilku spośród grona radnych, bo mając doś
wiadczenie z poprzedniej kadencji, kandydowałem 
uważając, że Radny przede wszystkim powinien pracować 
dla dobra miasta i jego mieszkańców, a nie eksponować 
własną osobę i nieustannymi atakami na innych zwracać 
na siebie uwagę mediów, przy okazji szkodząc wize
runkowi miasta Puszczykowa oraz utrudniając innym pra
cę dla jego dobra.

Nie zabierałem w  tej sprawie głosu wcześniej, 
chciałem poczekać do rozstrzygnięcia wniosku o odw o
łanie mnie ze stanowiska Przewodniczącego Komisji Re
wizyjnej.

Nie potrafię zaakceptować działań pięcioosobo
wej grupy radnych, która sama siebie określa mianem 
„opozycji", a zwłaszcza postępowania Pań Małgorzaty Or
noch-Tabędzkiej, Hanny Rapalskiej-Kaczmarek oraz Iwony 
Jankowskiej. W  szczególności chcę zwrócić uwagę na 
następujące zachowania:

1. W  m oim  przekonaniu mandat radnego upowa
żnia go jedynie do reprezentowania mieszkańców na fo 
rum Rady Miasta. Dopiero upoważnienie Rady umożliwia 
mu występowanie na zewnątrz. Uważam, że skrajnym 
przykładem przekroczenia mandatu były kontakty w ym ie
nionej grupy radnych z organami Rady Miasta Mosiny o- 
raz Burmistrzem Mosiny w  sprawie rozliczeń budowy o- 
czyszczalni ścieków bez próby wyjaśnienia zarzutów na 
forum  Rady Miasta Puszczykowa. Pomimo bezpodsta
wności za rzu tów -o  czym świadczą stanowiska Regional
nej Izby Obrachunkowej oraz prokuratury -  sprawa ta jest 
ciągle rozdmuchiwana przez media, a w  szczególności 
przez Kurier Puszczykowski.

2. Ogromny mój niesmak budzą nieustanne próby 
podważenia zaufania społecznego do osób, które próbują 
rzeczywiście pracować dla Puszczykowa:
a) Przede wszystkim do Burmistrza Janusza Napierały, ze 
skierowaniem sprawy do prokuratury w łączn ie -podplsa- 
nej,jak donosiła prasa, przezpuszczykowskiego radnego.
I znowu bez choćby próby wyjaśnienia zarzutów na forum 
Rady Miasta. Szkoda, żeten radny nie ma odwagi cywilnej 
się ujawnić, zwłaszcza teraz, kiedy nie ty lko nie znaleziono 
znamion łamania prawa, ale stwierdzono, że burmistrz 
działał w  interesie miasta... A  śledztwo? -  m nóstwo zaan
gażowanych osób, przesłuchiwanych przez policję, setki 
kserowanych niepotrzebnie dokumentów... za co zapłacą 
podatnicy...

b) Nawet inicjatywa wyposażenia boiska przy Szkole Pod
stawowej nr 1 w  sztuczną nawierzchnię wysunięta przez 
część radnych, którzy zaproponowali oszczędności i prze
sunięcia budżetowe spotkała się z ostrą krytyką „opozy
cji". Sprawa ta była jednym z rzekomych powodów „opo

zycji" do nieudzielenia absolutorium burmistrzowi i do 
dziś stanowi dyżurny przykład „n iegospodarności".

3. Pozorne „ścisłe egzekwowanie prawa" to  ulu
biony parawan „opozycji". Przypomina się robienie afery 
ze społecznie uzasadnionej decyzji burmistrza o w yko
naniu uproszczonego planu urządzenia lasu, dokumentu 
społecznie potrzebnego. M imo że wojewoda I prokuratu
ra orzekli, że n iebyło  naruszenia prawa, pisze się do m ini
stra i kancelarii premiera. Gdzie jeszcze napiszą Panie ra
dne, by zwrócić na siebie uwagę ?

S zkoda ty lk o , że w y m ie n io n e  radne  n ie  s to su ją  w o 
bec s ieb ie  p rzep isó w  p ra w n y c h  ta k  ściś le , na co są e w i
d en tne  d o w o d y :

-  Radna Iwona Jankowska jeszcze jako w iceprzewo
dnicząca Rady próbowała wym óc na mnie jako przewod
niczącym Komisji Budżetu i Finansów zmianę ustalonego 
kolegialnie stanowiska tejże Komisji (uważam, że odwo
łanie Radnej Jankowskiej ze stanowiska W iceprzewodni
czącego Rady Miasta było jak najbardziej uzasadnione).

-  Radna Hanna Rapalska-Kaczmarek m im o ustawo
wego zakazu nawiązywania stosunku pracy z radnymi 
próbuje wym usić na burmistrzu zatrudnienie w  Urzędzie 
Miasta. A w  komentarzu prasowym powołuje się m.in. na 
posiadany mandat radnego, zarzuca burmistrzowi stron
niczość oraz uniemożliwianie pracy "opozycji".

-  Radna Małgorzata Ornoch-Tabędzka w  trakcie m ajo
wej sesji brała udział w  głosowaniu uchwały dotyczącej 
strategii miasta Puszczykowa. Pani radna jest jedną z au
torek dokumentu „S trategiadla miasta Puszczykowa", za 
który miasto zapłaciło, a ustawa jasno zabrania radnemu 
brania udziału w  głosowaniu w  radzie lub w  komisji, jeżeli 
dotyczy onojego interesu prawnego.

Jako  ra dn y  obecne j ka denc ji m uszę z p rz y k ro ś 
c ią  s tw ie rd z ić , że Rada je s t g łę b o ko  podz ie lona. G rupa  
k ilku  osób  zw iązanych  z „K u rie re m  P u szczykow sk im ", 
w ty m  radn i tz w . „o p o z y c ji" , p ro w a d z i n eg a tyw n ą  kam 
pan ię  p rzec iw ko  w s z y s tk ie m u , co  tw ó rc z e  d la  m iasta  -  
a szczegó ln ie  p rze c iw ko  b u rm is trz o w i. N a jb a rd z ie j w i 
doczne  je s t to  w  tra kc ie  sesji Rady M ias ta .

N ie p ozw ó lm y , by tych  kilkanaście  osób  d o p ro 
w a d z iło  d o  p odz ie len ia  P uszczykow a, n ie d a jm y  sobie  
narzucić  c z a rn o w id z tw a . Czas także  p rzestać m ilczeć, 
g d y  ludz ie , k tó ry m  leży na sercu d o b ro  P uszczykow a są 
o p lu w a n i, k iedy  m a n ip u lu je  s ię  fa k ta m i i w szys tko  
p rzed s taw ia  w  k rz y w y  m zw ie rc iad le .

W iększość radnych  s w ó j m anda t w y p e łn ia  zg o 
dnie  ze z łożoną  p rzys ięgą  d la  dob ra  P uszczykow a i jego  
M ieszkańców . Z a m ia s t ją trzyć  i p om a w ia ć  -  ro z m a w ia j
my, p racu jm y  i jeszcze raz pracu jm y. Dla Puszczykowa i 
dla nas w szys tk ich .

Piotr Bekas



L im _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
List Radnej Marii Chojnackiej

Szanowni M ieszkańcy Puszczykowa,

Wobec licznie kierowanych do mnie pytań, po za
mieszczonym w  „Kurierze" artykule „Roszady w  komis
jach" czuję się w  obowiązku wyjaśnić Państwu zaistniałą 
sytuację.

W dniu 28 listopada 2002 roku wraz z radnymi Sta
nisławem Balbierzem i Marcinem Rzepczyńskim utworzy
liśmy Klub Radnych „N iwka -  Puszczykówko", którego 
Przewodniczącązostałam wybrana. Zgodnie z § 62 Statutu 
Miasta, prace klubu organizuje przewodniczący, w  tym  
również zwołuje jego posiedzenia.

Było to 15.03., br gdy zadzwonił do mnie p. S. Bal
wierz z informacją, że „dzisiaj jest spotkanie klubu". Po
nieważ z przyczyn osobistych nie mogłam tego dnia brać 
udziału w  spotkaniu „wyręczono" mnie jako przewodni
czącą klubu w  obowiązku zwoływania spotkania. Spotka
nie to odbyło się bez mojego udziału. Pozostali członkowie 
klubu, a więc p. S. Balbierz i p. M. Rzepczyński zdecydowa
li o przyjęciu do klubu nowego członka p. H. Rapalskiej- 
Kaczmarek.

Ponownie bez mojego udziału pozostali członko
wie Klubu zwołali jego posiedzenie w  dniu 25.04.br., na 
którym to  postanowili zgłosić p. H.Rapalską-Kaczmarekja- 
ko przedstawiciela klubu do komisji rewizyjnej Rady Mia
sta. Na sesji w  dniu 18 maja br. Rada Miasta nie zaakcepto
wała tej kandydatury. Wobec powyższego p. Przewodni
czący Rady M. Thiel poinform ował, że w  komisji rewizyjnej 
Winien być przedstawiciel klubu i zaproponował głosowa
nie na pozostałych członków klubu to  jest p. radnego S. 
Balbierza i mnie. Na wniosek p. radnej I. Jankowskiej zo
stała ogłoszona przerwa w  posiedzeniu Rady Miasta pod
czas której odbyło się spotkanie klubu. Ponownie zgłoszo
no kandydaturę p. radnej H. Rapalskiej-Kaczmarek, która 
Ponownie nie uzyskała akceptacji Rady Miasta (ja się 
Wstrzymałam od głosu). Radca prawny Urzędu wyjaśniła, 
z® kandydat klubu musi uzyskać większość podczas gło
sowania Rady Miasta. Przewodniczący Rady p. Michał 
Thiel ponownie zaproponował głosowanie nad kandyda
turami radnego S. Balbierza i moją. Wówczas p. radny M. 
Rzepczyński zgłosił wniosek o przerwę, w  której odbyło 
S|ę kolejne posiedzenie klubu, w  którym nie uczestniczy
łam. Na tym  spotkaniu postanowiono o wykluczeniu mnie 
z klubu, nie podając ani na piśmie, ani ustnie żadnego uza
sadnienia. Ostatecznie Rada przyjęła wniosek o wycofanie 
Projektu tej uchwały z porządku obrad do ponownego roz- 
Patrzeniajej na kolejnym posiedzeniu.

S zanow n i P aństw o,
Uważam, że fakt, iż nie uczestniczyłam w  opisa

nych wyżej spotkaniach Klubu nie upoważnia do w yklu

czenia mnie z jego prac. Jestem mieszkanką Niwki od w ie 
lu lat, wysoko sobie cenię prawdom ówność i pracę na 
rzecz mieszkańców. Dotychczas wykazywałam duże zain
teresowanie pracami w  Radzie Miasta, udzielałam się w  
sprawach szpitala w  Puszczykowie, którego byłam kiedyś 
pracownikiem, w  sprawach oświaty w  mieście i innych. 
Dlatego wobec braku zarzutów do mojej dotychczasowej 
pracy jako radnej bardzo zabolała mnie zarówno forma 
wykluczenia (a tak naprawdę wyrzucenia) mnie z klubu, 
jak i komentarze w okół tej sprawy. Ludzie, którzy mówią, 
że walczą o prawdę i sprawiedliwość, pokazali raz jeszcze, 
ile tak naprawdę te słowa dla nich znaczą i o co im napra
wdę chodzi.

Oświadczam, że zawsze w  pracach Rady kierowa
łam się własnym zdaniem, głosowałam zgodnie ze swoim 
sumieniem i tak będę postępować nadal.

Dla pełnego obrazu całej tej sprawy, zwróciłam się 
z prośbą o opublikowanie nałamach „Echa" pisma wyklu
czającego mnie z Klubu. Jak w idać jest pisane odręcznie, 
brak w  nim uzasadnienia, nie podano także, do kogo jest 
adresowane...

Z wyrazami szacunku 
Maria Chojnacka
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ROZMOWA Z BURMISTRZEM JANUSZEM NAPIERAŁA

Tom asz M ika : Panie B u rm is trzu , p rzez p ra w ie  trz y  m ie 
s iące  p rz e b y w a ł Pan na z w o ln ie n iu  leka rsk im . Ja k  s ię  
Pan czuje?
Janusz N ap ie ra ła : Po pobyciew  szpitalu i sanatorium po
dleczyłem zdrowie na tyle, że lekarze uznali, że mogą ze
zwolić mi na podjęcie pracy.
T.M.: I w ró c ił  Pan p ro s to  na sesję nadzw ycza jną , k tó ra  
zosta ła  z w o ła n a  na w n io s e k  W ice bu rm is trza  W ojc iecha  
Ewicza w  s p ra w ie  w yraże n ia  zgody na w n ie s ie n ie  p rzez  
m ias to  P uszczykow o w k ła d u  n iep ien iężnego  d o  sp ó łk i 
A O U A N E T Sp. z o .o . o  w a rto ś c i 22 572 283 zł. O b rady  
przeb iega ły  b u rz liw ie ...
J .N .: Sesja rozpoczęła się spokojnie -porządek obrad zo
stał przyjęty 13 głosami (1 wstrzymujący się). Z racji peł
nionej funkcji przedstawiłem projekt stosownej uchwały 
oraz om ówiłem  korzyści, jakie wynikną dla miasta po jej 
podjęciu.
T.M.: J a k ie  to  korzyśc i?
J .N .: Przekazanie wartości nakładów poniesionych przez 
miasto na kanalizację i oczyszczalnię do AOUANETu od
bywa się na zasadach ekwiwalentnych -  miasto za w n ie 
siony wkład niepieniężny otrzymuje w takie j samej w yso
kości udziały w  spółce. Należy podkreślić, że wartość tych 
udziałów jest stała -  w  przeciwieństwie do tracącego na 
wartości w  wyniku amortyzacji majątku rzeczowego (o 
4,5% rocznie).

Warto też pamiętać, że zgodnie z obowiązującymi przepi
sami dotyczącymi płaconych przez AOUANET podatków 
miasto będzie otrzymywało co roku podatek w  wysokości 
2% wartości wniesionych nakładów.
T.M.: C zyli kw o tę ...
J.N .: Ok. 400 000 zł rocznie. Obecne opłaty AOUANETu na 
rzecz miasta Puszczykowa wynoszą 570 000 i wynikają o- 
ne głównie z posiadania przez AOUANET miejskiej sieci 
wodociągowej oraz wodociągów tranzytowych.
T.M.: C hc ia łb ym  dobrze  z ro z u m ie ć - te  400 000 to  kw o ta  
d od a tko w a?
J.N .: Tak-op ła ty  AOUANET będą jeszcze wyższe od tych 
kwot, bo dotychczas spółka AOUANET (dawniej: PWiK, 
czyli Przedsiębiorstwo W odociągow i Kanalizacji) zainwe
stowała w  wodociągi I kanalizację w  Puszczykowie 13000
000 zł -  a podatek AOUANET płaci również od zainwesto
wanych przez siebie środków...
T.M.: Zatem  jak ie  o d  2005 roku  będą roczne w p ły w y  z 
AOUANETu d o  budże tu  m iasta?
J.N .: Znacznie przekroczą milion złrocznie.
T.M.: D laczego spó łka  AO U A N E T zdecydow a ła  się na 
w yd a  nie ta k  dużych  ś rodków ?
J.N .: Występując do Spółki AOUANET o dofinansowanie 
budowy kanalizacji, a wcześniej wodociągów, musieliśmy 
wykazać efektywność wykorzystania środków. Dzięki za
angażowaniu wcześniej pieniędzy miejskich budowaneze 
środków AOUANETu odcinki kanalizacji są natychmiast 
po Ich zrealizowaniu włączane do sieci; i w tedy następuje 
szybkie podłączanie mieszkańców.
T.M.: Ja k ie  jeszcze k o izyśc i p łyną  zd ecyz ji o  przekazan iu  
m a ją tku , o k tó ry m  m ó w im y?
J.N .: Przejęcie przez AOUANET kanalizacji i oczyszczalni 
zwalnia miasto z obowiązku ponoszenia kosztów utrzyma
nia, konserwacji oraz remontów.
T.M.: A le  na sesji radn i „o p o z y c y jn i"  n ie  k w e s t io n o w a li  
d o tych czaso w ych  roz liczeń  z AOUANETem , chc ie li je d 
nak z o b lig o w a ć  Pana d o  podjęcia czynności zmierzają
cych do podwyższenia nakładów inwestycyjnych za
wartych w  Wieloletnim Planie Rozwoju i  Modernizacji 
Urządzeń Wodociągowych i  Urządzeń Kanalizacyjnych 
na lata 2004-2013 i  podpisania wieloletniego porozu
mienia ze Spółką AOUANET w  sprawie realizacji zapi- 
sówtegoplanuna terenie Miasta Puszczykowa,
J.N .: Znając dotychczasowe działania radnych „opozycyj
nych", odbieram to działanie jako próbę przypisania sobie 
in icjatywy w  sprawie pozyskania środków na dalszą bu
dowę kanalizacji i wodociągów w  naszym mieście. Tym
czasem na dokończenie budowy kanalizacji, jej rozbudo
wę oraz na modernizację i rozbudowę wodociągów (na 
nowo powstających ulicach) w  w ieloletnim  planie inwe- 
stycyj nym AOUANETu jest dla Puszczykowa zaplanowana 
kwota 6 400 000 zł. Niezależnie od nakładu AOUANETu 
miasto musi ze swoich środków finansowych pokryć 
przynajmniej takie wydatki jak sporządzenie map, opraco
wanie dokumentacji, przeprowadzenie odbiorów  itp.
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ROZMOWA C.D.
T.M.: Takie w y ja śn ie n ia  nie z a d o w o liły  jed n a k  radnych  
»opozycyjnych". Nadal chc ie li uchw a len ia  p ro p o n o w a 
nego przez s ieb ie  s ta n o w iska .
J.N .: Z uwagi na obowiązującą procedurę sesji nadzwy
czajnej wniosek ten i tak nie m ógł być głosowany podczas 
tej sesji, może być rozpatrywany podczas następnego po
siedzenia Rady. Precyzyjnie w yjaśnił to  Przewodniczący 
Rady Miasta. Ostatecznie głosowanie objęło tylko zawartą 
w  porządku obrad uchwałę nr 104/04/1V w  sprawie w yra
żenia zgody na wniesienie przez miasto Puszczykowo 
wkładu niepieniężnego do spółki AQUANET Sp. z o.o. W y
nik im iennego głosowania był następujący: 10 g łosów za,
3 wstrzymujące się. Radna Iwona Jankowska na czas g ło 
sowania wyszła z sali obrad. Uważam, że Rada Miasta 
podjęła słuszną i korzystną dla miasta decyzję.
T.M.: Czy jed n a k  u chw a len ie  p rop o n o w a n e g o  p rzez „o -  
pozyc ję " s ta n o w iska  n ie  p o m o g ło b y  Panu w  negoc ja 
cjach z AQUANETem?
J-N.: W swoich wypowiedziach w  trakcie dyskusji niektó
rzy radni odsłonili swoje prawdziwe intencje, stwierdza
jąc, że przyjęcie tego stanowiska gwarantuje pozyskanie 
środków i że będzie można burmistrza z tego tytu łu rozli
czyć. Tymczasem dotychczas pozyskane środki z AOUA
NETu wskazują nato,że moje działania (a wcześniej wspó
lne działania z Zarządem Miasta) nie wymagały obligowa
nia ze strony Rady, a wynikały z poczucia obowiązku, z zaj
mowanych funkcji i stanowisk. Z jednej strony najlepszym 
tego dowodem jestte  13 000 000 zł,z drugiej uzgodniona 
kwota 6400000, która wynika z naszych szacunków kosz
tów budowy pozostałej części kanalizacji i wodociągów. 
Chciałbym stanowczo podkreślić, że nie możemy otrzy
mać z AOUANETu więcej niż wyniesie koszt ich budowy. A 
AQUANET w  żadnej gm inie nie pokrywa kosztów tych in
westycji w  100%.
T.M.: A le  radna Iw o na  Jankow ska  s tw ie rd z iła , że inne  
9 n iin y  nie p rzekazu ją  s w o je g o  m a ją tku  tak bezwarunko
wo jak  to jest w  naszym przypadku, np. w  Kórniku zde
cydowano się na przekazanie wkładu niepieniężnego 
tyfko w  przypadku akceptacji przez AQUANET progra
mu inwestycyjnego, który opiewa na 25 min z ł w  ciągu 
kilku najbliższych lat! Podobnie w  Suchym Lesie, gdzie 
Wielkość inwestycji przewiduje się na minimum 15 min
zł.

Pani Jankowska, cytując wybiórczo te dane, wpro- 
^ad za w  błąd czytel ni ków.
T-M.: D laczego? Proszę to  w y ja śn ić .
J-N.: Manipulacja polega natym ,że: 1. W kw ocie25 min zł 
Planowanych w ydatków dla Kórnika ponad 5 min zł jest 
Przeznaczonych na budowę rurociągu doprowadzające- 
9o wodę do gm iny Kórnik. A przecież AOUANET (PWiK) 
SQmo wybudowało wodociąg do granic Miasta Puszczy
kowa. 2. Z wypowiedzi pani Jankowskiej wynika, że nie 
^a ją  znaczenia środki już zainwestowane (13 min zł) w  bu
dowę wodociągów i kanalizacji w  Puszczykowie. A prze
le ż  Puszczykowo ma otrzymać jeszcze kwotę 6,4 min zł. Z

tym , że większość tych kwot została już zainwestowana w 
mieście i w  przeciwieństwie do Kórnika u nas mieszkańcy 
już z tych instalacji korzystają! Kwotowo inwestycje 
AOUANETu w  Kórniku i w  Puszczykowie są zatem poró
wnywalne, natomiast czasowo wyprzedziliśmy Kórnik o 
kilka lat! Pani Jankowska, jak sama zapewnia, przejrza ła  
dokumenty, ale zrobiła to  albo niestarannie, albo po pro
stu szukała kolejnych argumentów do pomówień.
T.M .: R adni „o p o z y c y jn i"  w  z łożonym  na sesji p iśm ie  
tw ie rd z ą  też , że dotychczas Miasto Puszczykowo prze
kazało do AOUANET Sp. z  o.o. majątek w  kwocie ok. 12 
min zł.
J.N .: To nieprawda: miasto przekazało dotychczas wkład 
niepieniężny 6 300 000 zł, natomiast z AOUANETu otrzy
mało w  postaci udziałów prawie 6 min zł. Stąd wartość u- 
działów Puszczykowa w  Spółce AOUANET wynosi 12 min 
zł. To kolejny przykład manipulowania przez radnych „o- 
pozycyjnych" danymi, bardzo podobny do tego, jaki ma
my choćby w  artykule pt. „Wątpliwe absolutorium dla Bur
mistrza" opublikowanym w  ostatnim „Kurierze Puszczy- 
kowskim".
T.M .: Co Pan ma ko nkre tn ie  na m yśli?
J.N .: Zacznijmy od tytu łu artykułu: absolutorium jest albo 
go nie ma. A lbo od sugestii, że „Echo Puszczykowa" 
przedstawiło tylko wypowiedzi burmistrza i argumenty za 
udzieleniem absolutorium. To jest ewidentna nieprawda. 
„Echo" przecież przytoczyło lub zacytowało niemal wszy
stkie zarzuty przedstawiane podczas sesji absolutoryjnej 
przez „opozycję", ale przekazało też odpowiedzi na te za
rzuty. W brew tem u co twierdzi „Kurier", „Echo" nie cyto
wało też żadnych moich wypowiedzi, bo mnie przecież na 
tej sesji z powodu choroby nie było. „Kurier" napisał, że 
radni Bal bierz, Jankowska, Ornoch-Tabędzka, Rapalska- 
Kaczmarek, Rudzińska (nieobecna podczas sesji) i  Rzep- 
czyński przygotowali prezentację, na której wskazali swo
je  zastrzeżenia do sprawozdania z wykonania budżetu 
miasta za rok 2003, byli przeciwni udzieleniu absoluto
rium Burmistrzowi miasta wysuwając zarzuty: niegospo
darności, niece/owości, nierzetelności i  nielegalności w  
zakresie zarządzania budżetem miasta w 2003 roku. Cyto
wane tu subiektywne stanowisko radnych nie znajduje ża
dnego uzasadnienia ani w  opinii RIO (Regionalnej Izby Ob
rachunkowej), ani w  orzeczeniu prokuratora. O tym  już 
jednak „Kurie r" milczy. A przecież prokurator stwierdził, że 
wszystkie opisywane zachowania podejmowane przez 
Burmistrza Puszczykowa podyktowane były działaniem 
na rzecz szeroko pojętego dobra społecznego. Radni „o- 
pozycyjni", m imo że znali opinię prokuratora, jeszcze raz 
na sesji absolutoryjnej podnieśli takie same zarzuty. Jak 
takie działanie określić? Chyba tylko mianem braku dobrej 
w oli do działania na korzyść miasta i chęcią promocji w ła
snej osoby. A  m oże ty m  ra dn ym  ta k  bardzo  sp ieszy  się  
do  pracy w  U rzędzie  M iasta?
T.M .: D zięku ję  za rozm ow ę .
J.N .: Również serdecznie dziękuję.
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A RADY MIASTA P IIS7f7Y K O W A  7 PN  A 8 MAW
Uchwała N r 100/04/IV  

Uzupełnienie składu Kom isji S ta tu tow o-P raw ne j 
§ 1

Rada Miasta Puszczykowa powołuje uzupełniająco w  
skład Komisji Statutowo-Prawnej Rady Miasta w  charakte
rze członka kom isji p. Wojciecha Kociembę.

§ 2
Wykonanie uchwały pow ierza się Przewodniczącemu Ra
dy  Miasta.

§ 3
U chwała wchodzi w życ ie  z dniem podjęcia.
Uzasadnienie:
Wobec przyjęcia przez Radę Miasta rezygnacji z członko
stwa w  w /w ym ienionej komisji złożonej przez Pana Mar
cina Rzepczyńskiego, zachodzi konieczność uzupełnienia 
składu te j Komisji, co uzasadnia niniejszą uchwałę. 

Uchwała N r 101/04/1V  
Uzupełnienie składu Kom isji Rew izyjnej 

§ 1

Rada Miasta Puszczykowa powołuje uzupełniająco w  
skład Komisji Rewizyjnej Rady Miasta w  charakterze człon
ka tej kom isji Panią Marię Chojnacką.

§ 2
W ykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Ra
dy Miasta.

§ 3
Uchwała wchodzi w życ ie  z dniem podjęcia.
Uzasadnienie:
Statut Miasta stanowi, iż Rada Miasta w ładna jest powołać 
5-osobową Komisję Rewizyjną. W niosek o uzupełnienie 
składu Komisji do 5 osób, złożył Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej Rady M iasta.

Uchwała 102/04/1V  
Strateg ia rozw o ju  M iasta Puszczykowa  

na lata 2004-2013 
§ 1

Rada Miasta Puszczykowa uchwala strategie rozwoju M ia
sta Puszczykowa na lata 2004-2013 określoną w  Załączni
ku Nr 1 do niniejszej uchwały, stanowiącym  jej integralną 
część.

§ 2
Realizację zadań określonych w  strateg ii, będzie corocznie 
przyjm owała Rada M iastaw  uchwałach budżetowych.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Burm istrzow i Miasta 
Puszczykowa.

§ 4
Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.
Uzasadnienie:
Zadaniem organu stanowiącego gm iny jest uchwalanie 
p rogram ów  gospodarczych. Rada Miasta Puszczykowa, w  
wykonaniu powyższego zadania, określiła kierunki rozwo
ju  Miasta Puszczykowa w  sposób określony w  załączniku 
do niniejszej uchwały.

Uchwała N r 103/04/IV  
Program w spó łp racy  M iasta z organizacjam i 

pozarządow ym i 
§ 1

Rada Miasta Puszczykowa uchwala program  w spółpracy 
na 2004 r. z:
1, organizacjami pozarządowymi w  rozumieniu przepisów

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
2. osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działa
jącymi na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Koś
cioła Katolickiego w  RP, o stosunku Państwa do innych koś
ciołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach w ol
ności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują 
prowadzeniedziałalności pożytku publicznego,
3. stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego.

§2
Celem uchwaleniaprogramujest:
1. promowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez ak
tywizację społeczności lokalnych,
2. zwiększanie poczucia odpowiedzialności za swoje otocze
nie, wspólnotę lokalną oraz kultywowanie tradycji,
3. zwiększanie udziału mieszkańców w  rozwiązywaniu lokal
nych problemów.

§3
Rada Miasta Puszczykowa postanawia, iż w  2004 r. Miasto 
Puszczykowo będzie współpracowało z organizacjami i pod
miotami określonymi w § 1 niniejszej uchwały w następują
cym zakresie:
1 . pomocy społecznej, w tym  pomocy rodzinom i osobom w 
trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych ro
dzin i osób,
2. podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania pol
skości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i 
kulturowej,
3. ochrony i promocji zdrowia,
4. działania na rzecz osób niepełnosprawnych,
5. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczno
ści lokalnych,
6. nauki,edukacji, oświaty ¡wychowania,
7. krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży,
8. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji,
9. upowszechniania kultury fizycznej i sportu.
10. porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciw
działania patologiom społecznym,
11. pomocy ofiarom katastrof i klęsk żywiołowych w kraju,
12. działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania 
kontaktów i współpracy między społeczeństwam i,

§4
Współpraca z organizacjami ¡podmiotami określonymi w  § 1 
niniejszej uchwały może się odbywać w szczególności w for- 
mach:
1. zlecenia realizacji zadań publicznych na zasadach określo
nych w umowie o działalności pożytku publicznego i o w o
lontariacie (powierzenia wykonywania zadań wraz z udziele
niem dotacji na finansowanie ich realizacji oraz wspierania 
takich zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie 
ich realizacji),
2. wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach 
działalności i współdziałania w  celu zharmonizowania tych 
kierunków.

§5
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta .

§6
Uchwaławchodzi wżycie z dniem podjęcia.

UWAGA: Pełny te k s t uchw ał i za łączn ików  (w  tym  S tra te 
g ia rozw o ju  M iasta Puszczykowa na lata 2004 -2 0 1 3 ) d o 
stępny jes t na s tron ie  w w w .puszczykow o.p l oraz w  Urzę
dzie M iasta.

http://www.puszczykowo.pl


KOMUNIKAT URZĘDU MIASTA

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Puszczykowa,

trwają prace nad nowym "Regulaminem Czystości i Porządku w  Pusz

czykowie", który jednoznacznie określa, że segregacja odpadów jest 

jednym  z obowiązków każdego mieszkańca naszego miasta.

A p e lu je m y  ró w n ie ż  o:

1. niepalenie uciążliwych ognisk, a zwłaszcza o przestrzeganie zakazu 

spalania śmieci (Spalanie odpadów z gospodarstwa dom owego jest 

zabronione i może być ukarane mandatem do 500 zł),

2. niewyrzucanie śmieci na terenach zielonych i spacerowych oraz 

niepozostawianie w orków  ze śmieciami dom owym i pod ogólnodostę

pnymi pojemnikami na odpady segregowane oraz koszami miejskimi,

3. systematyczne utrzymywanie porządku w  najbliższym otoczeniu, 

zwłaszcza w  obrębie własnej posesji.

Przypominamy również, że wszelkie przejawy zanieczyszczenia i dewa

stowania środowiska, a także akty wandalizmu można zgłaszać -  także 

zachowując anonimowość -  na policję (komisariat w  Puszczykowie, 

tel. 8133 193) lub do strażnika miejskiego (tel. 604 557 720).

Nie pozwólmy, by naganne.praktyki niewielkiej części mieszkańców 

decydowały o wyglądzie i w izerunku naszego miasta.

Zastępca Burmistrza Miasta 

Wojciech Ewicz

A

OPIS SYSTEMU SEGREGACJI 
ODPADÓW KOMUALNYCH

PUSZCZYKOWO

O P R A C O W A N O  PRZY W S P Ó ŁP R A C Y  
Z F IR M Ą  E K O -R O N D O



MAKULATURA, FOLIA, TWORZYWA SZTUCZNE

OPAKOWANIA PO JOGURTACH, TETRAPAKI

1. Suchy papier, karton, tektura lita i falista, gazety  
oraz inny papier n iefo liow any i n iewoskow any  

nakrętki od słoików  i butelek, fo lia, puszki

2. Opakowania po jogurtach i margarynach (umyte!), 
kartony po sokach i mleku

3. Słoiki i butelki szklane - całe, bez nakrętek

LUV-ANH D O  P O JtN Y W K O W  ^

0 Papier mokry i tłusty, jednorazowe ręczniki papierom

O pakow ania po 

produktach 
spożywczych  

nieumyte

Szkło okienne, ceramika, 
stłuczka, szklana



m om PUSZCZYKOWA
26 -  27 CZERWCA 2004

I

1 0 0 0
Turniej piłki nożnej zespoły OLD BOYS

j 10.30 Turniej piłki koszykowej (losowanie na 10 minut przed turniejem)

11.00 Turniej piłki siatkowej (losowanie na 10 minut przed turniejem)

11.00 Turniej tenisa ziemnego - seniorzy

11.00 Turniej brydża sportowego -  miejsce rozgrywek Miejski Ośrodek Kultury

12.00 Turniej badmintona - młodziki -  miejsce rozgrywek SP1

13.00- 15.00 Turniej strzelecki -  prowadzi Puszczykowsko-Mosińskie Bractwo Kurkowe

15.00 Pokaz starych samochodów -  Automobil Klub Poznań

15.00 - 17.00 Zespoły muzyczne Miejskiego Ośrodka Kultury

17.00 Turniej piłki nożnej drużyn nie zrzeszonych w  PZPIM

17.00 - 18.30
„STREFA WALKI" prezentuje: sztuka walki -  pokaz dziecięcy oraz 

sztuki walki : BJJ, AIKIDO, SAMOOBRONA, BOKS

18.30 XXX lecie Muzeum Pracowni Arkadego Fiedlera 

-  prezentuje M łodzieżowa Rada Miasta

18.50 Gość Biblioteki Miejskiej -  prezentacja książki „Pradzieje Puszczykowa"

19.00
Pokaz aerobiku oraz tańca towarzyskiego  
-  Centrum Sportu i Rekreacji „Strefa walki"

20.00 G w iazda W ieczoru: TOMEK „LIPA" LIPNICKI

21.00- 1.00 Dyskoteka Pod Gwiazdami Macieja Narożnego



DNI PUSZCZYKOWA
26 -  27 CZERWCA 2004

10.00
10.30
10.30

10.30
11.00

a  2 7 .
III Turniej szachowy kat. OPEN (miejsce rozgrywek SP Nr 2)

Piłka nożna M em oriał J. Gołębiewskiego (SP1, SP2, Mosina, Lech Poznań)

Tenis ziemny (szkoły podstawowe, gimnazja) miejsce rozgrywek -  korty SP

III Turniej szachowy (szkoły podstawowe i gimnazja) miejsce rozgrywek -  SPi

Piłka koszykowa -  finały

Piłka siatkowa -  finały

12.30 Bieg sztafetowy -  szkoły podstawowe

13.00 Bieg sztafetowy -  gimnazja

13.30 Turniej piłki nożnej: Puszczykowo, Puszczykowo Stare, Puszczykówko, N iwki

14.00 Turniej szkół SPI -  SP2 
rywalizują: Nauczyciele, przedstawiciele Rady Rodziców i Uczniów)

14.30 Turniej szkół G1 -  G2 
rywalizują: N auczyciele, przedstawiciele Rady Rodziców i Uczniów)

4.00 - 16.00 Gry i zabawy dla dzieci

15.00 Prezentacja Stajni NIWKA

15.00 „Od przedszkola do Opola" -  występy artystów przedszkolnych

15.30 Pokaz sprzętu gaśniczego Państwowej Straży Pożarnej

15.50 „Wakacyjne piosenki" kl. II b SP1

16.00 „Czerwone Nosy" teatrzyk dla dzieci (Poznańska Grupa Artystyczna)

17.00 „Wesołe tańce" Kółko taneczne SP1

17.15
17.30

„Europa znana i nieznana" SP2

„Śpiewajmy wszyscy" Gimnazjum Nr 2

17.45 X IV  Księga Pana Tadeusza -  Kabaret Gimnazjum Nr 1

18.00 Ogłoszenie w yników  sportowych -  wręczenie nagród

20.00 GWIAZDA WIECZORU ZESPÓŁ POD R U fW



A NADZWYCZAINA Z DNIA 1 CZERWCA 7004 R.
Uchwała nr 104/04/1V  

Zgoda na w niesien ie  pizez m iasto Puszczykowo w k ładu  
niepieniężnego do spó łk i AOUANET Sp. z o.o.

§ 1

Rada Miasta Puszczykowa wyraża zgodę na wniesienie 
przez M iasto Puszczykowo do  Aquanet Sp. z o.o. wkładu 
niepienieżnego w  postaci:
1. m ienia ruchom ego Miasta Puszczykowa, stanowiącego 
sieć kanalizacyjną wraz z infrastukturą towarzyszącą, szcze
gó łow o  w ym ienioną w  załącznikach nr 1-4 do Uchwały, o 
łącznej wartości n ie przekraczającej 16.221.725,00 zł,
2. po łow y udziału we w łasności nieruchom ości zabudowa
nej, oznaczonej w  ewidencji gruntów  jako działka o num e
rze 1093 i 1150, położonej w  Puszczykowie obręb Niwka, o 
obszarze 4.5604 ha, zapisanej w  księdze wieczystej KW nr 
64303 prowadzonej przez Sąd R ejonowy w  Poznaniu, przy 
czym mając na względzie w artość nakładów dokonanych 
przez M iasto Puszczykowo na tę  n ie ru c h o m o ś ć -w  zamian 
za połowę udziału we własności przedm iotowej nierucho
mości M iasto Puszczykowo obejm ie w  Aquanet sp. z o.o. 
udziały o wartości nie przekraczającej 6.350.858,00 zł. 
Wartość wkładu niepieniężnego ustalona została na pod
stawie operatu szacunkowego uprawnionego rzeczozna
w cy  m ajątkowego, stanowiącego załącznik nr 5 do n in ie j

szej Uchwały i w ynosi 6.350.858,00 zł.

§2
Traci moc Uchwała n r 96/04/IV Rady Miasta Puszczykowa z 
dnia 16.03. 2004 r. w  sprawie wyrażenia zgody na w nies ie 
nie przez M iasto Puszczykowo wkładu niepieniężnego do 
spółki Aquanet Sp. z o.o.

§ 3
Wykonanie Uchwały powierza się Burm istrzowi Miasta 
Puszczykowa.

§ 4
Uchwała wchodzi w  życie z dniem  podjęcia.

Uzasadnienie:
M iasto Puszczykowo posiada już udziały w  spółce AQUA
NET Sp. z o.o.. W noszony w kład niepieniężny wynika z na
kładów miasta na budowę kanalizacji sanitarnej oraz oczy
szczalni ścieków i powiększy udziały miasta w  spółce.

UW AGA: Pełen te k s t U chw a ł i za łączn ików  dostępny jes t 
na stron ie  w w w .puszczykow o .p l oraz w  Urzędzie  
M iasta.

KOMUNIKATY
Wybory do Parlamentu Europejskiego

U prze jm ie  in fo rm u je m y, że g łosow an ie  na kan
d yda tów  do  Parlam entu E urope jsk iego odbyw ać się bę
dzie w  tych  sam ych loka lach w ybo rczych , w  których  
wcześniej m ia ły  m iejsce w y b o ry  do  S ejm u i Senatu oraz 
Rady M iasta. Lokale w ybo rcze  czynne będą w  g odz i
nach o d 8 .0 0 -2 2 .0 0 .

Informacja dla Mężów Zaufania w komisjach wy
borczych

O b w od o w e  Kom isje  W yborcze  rozpoczną pra
cę o godz. 6.45, za w y ją tk ie m  O b w od o w e j Kom isji 
W yborczej Nr 5 w  szpitalu, któ ra  rozpoczn ie  prace o 
godz. 7.15.

Dlaczego MPK jeszcze nie jeździ?

Jak w cześnie j Państwa in fo rm o w a liśm y  prze
ta rg  na przew ozy M ieszkańców  na tras ie  P uszczykow o- 
Poznań, d o finansow yw ane  z budżetu M iasta, w yg ra ło  
poznańskie MPK. MPK, by  m o g ło  rozpocząć obs ługę  tej 
lin ii, m usi uzyskać pozw olen ie  z W ie lkopo lsk iego  Urzę
du  M arszałkowskiego. P om im o pozytyw ne j op in ii w y 
danej przez S tarostę  Poznańskiego do  dnia dzisie jszego 
Urząd M arszałkowski na z łożony przez MPK odpo w ie d n i 
w n iosek nie udz ie lił odpow iedz i. B urm istrz M iasta Ja 
nusz Napiera ła  uzyska lzapew n ien ie  od Prezesa MPK, że 
ja k  ty lko  Urząd M arszałkowski w yd a  zezw olenie  to  au to 
busy M PK po jaw ią  się na trasie  Puszczykowo -  Poznań.

Przepraszamy
W  osta tn im  num erze „E cha Puszczykowa" 4 /04  

w  in fo rm ac ji o  tym , że sesja z dnia  18 m aja ma być  p o 
św ięcona  p rob lem atyce  szpitala, o m y łko w o  p oda liśm y 
złą datę sesji. N adto kom un ika t ten  b y ł skró tem  reda
kcy jnym , nie p ow in n iśm y  w ię c  pod p isyw a ć  go nazw i
skiem  Radnej Urszuli Rudzińskiej (przew. Kom isji Z d ro 
w ia  i O pieki Socja lnej). C zyte ln ików  i Panią Radną za 
b łędy w  tym  kom u nikaci e przep raszamy.

Red.

http://www.puszczykowo.pl


BIBLIOTEKA MIEJSKA

Co wiemy o Europie?

1 maja podczas im prezy europe jskie j w  Puszczy
kow ie  o d b y ł się konkurs pt. „C o w ie m y  o E urop ie " zo rga
n izow any przez B ibliotekę M iejską, w  któ rym  uczestn iczy
ły  reprezentacje puszczykowskich G im nazjów. M łodzież 
wykazała się dob rą  zna jom ośc ią  zagadnień zw iązanych z 
in tegrac ją  europejską. Nie by ło  przegranych, w szyscy 
zasłużyli na nagrody.

Biblioteka współwydawcą książki

Z radością in fo rm u je m y, że ukazał się p ie rw szy 
zeszyt z cyklu  „Puszczykow o w czora j i dz iś", za ty tu łow any 
„P radzie je  i wczesne dzie je Puszczykowa w  św ie tle  ź róde ł 
archeo log icznych". Część pierw szą cyklu  auto rstw a  ar
ch eo lo gó w  Przem ysława B ob row sk iego  i Ja rm ili Kaczma
rek w yda ła  B iblioteka M iejska w  Puszczykowie.
A u to rzy  p rzedstaw iają  h is to rię  o dk ryć  a rcheo log icznych  
w  Puszczykowie, pradzieje Puszczykowa w raz z op isem  
środow iska  p rzyrodn iczego . Pozycja jes t boga to  ilu s tro 
w ana  fo to g ra fia m i i ryc ina m i, k tó rych  reprodukc ji p od ją ł 
się M aciej Jórdeczka.
Książkę w  cenie 10 zł m ożna zakupić w  Księgarn i przy ul. 
Kopern ika 47, w  S po łem  PSS przy Poznańskij iw  M uzeum
- P racow ni A. Fiedlera.

Red.

Nowości wydawnicze w Bibliotece Miejskiej

Bib lio teka M iejska w  Puszczykowie zakupiła ok. 
200 książek, z któ rych  w iększość to  bestsellery, któ re  osta
tn io  ukazały się na rynku w ydaw n iczym .
W śród zakup ionych pozycji są m .in .:

"K od  Leonarda da V in c i"  Dan B row n
Pow ieśćsensacyjna .
Na tle  h is to rii n iew y jaśn ionego  m orde rs tw a  auto r ekspo
nuje w łasną te o rię  dz ie jów  opartą  na dokum entach  gno- 
styckich  i badaniach sym bo lik i renesansow ych dzieł, g łó 
w n ie  au to rstw a  Leonarda da V inci. Teorie te , ko n tro w e rsy 
jne  i często rew o lucy jne , s tanow ią  c iekaw ą lekturę p ro w o 
kują do  p rzem yśleń  i dyskusj i.

"O ska r i Pani R óża" Erie -  E m m anue l S c h m itt
Przypow ieść filozo ficzna.
Pozycja książkowa uznawana za w yda rzen ie  literackie  na 
m iarę "M a łe go  Księcia" Saint E xupery 'ego , uczy jak w  o b 
liczu nieszczęścia pokonać ból i strach.
Za nam ow ą  Pani Róży, w o lon ta riuszk i szpitala w  któ rym  
znajdu je  się śm ierte ln ie  chory  O s ka r-d z ie s ię c io le tn i ch ło 
p ie c - w  ciągu osta tn ich  dw unastu  dni sw o je g o  życia pisze 
lis ty  do  Pana Boga. "Oskar i Pani Róża" to  p rzypow ieść da
jąca lekcję m iłośc i, w ia ry  i nadziei.

"Ja w a m  p o ka żę !" Katarzyna G rocho la
Powieść obycza jow a
Trzecia część cyklu  "Żaby i an io ły", któ rego  g łów na  boha 
te rka  -  matka, sam otn ie  w ycho w u ją ca  dorastającą córkę
-  w  "N igdy w  życiu" zaczęła w szystko  od now a, w  "Sercu 
na tem b laku" zm agała się z se rcow ym i i fin an so w ym i za
w iło śc ia m i, a teraz postanow iła  "w szystk im  pokazać". Po 
raz ko le jny  los p o s ta w ił przed Judy tą  nie ty lko  w yzw an ia  
zaw odow e , ale i p ryw a tne . Czy i tym  razem Judyta  poradzi 
sobie  z w szystk im i p rzec iw nościam i?  Zapraszam y do 
lek tury !

"M ia s to  u tra p ie n ia "  Je rzy  Pilch
Pow ieśćobycza jow a.
A kcja  to czy  się w e w spó łczesne j W arszaw ie, a jej 
boha te rem  jes t Patryk W o jew oda  -  ch łopak obdarzony 
n iezw ykłą  zdolnością  "s łyszen ia" cy fr w ys tuk iw anych  
przez ludzi korzysta jących z bankom atów .
Proza Pilcha, nasycona kom izm em  i groteską, s tanow i 
p raw dz iw ą  ucztę d la  m iło śn ikó w  zaskakującej frazy i w y ra 
fin ow a n e j s ty lis tyk i.

Red.



STOWARZYSZENIA I KLUBY

Ze Św. Jadwigą na Rajd

Mimo strug padającego deszczu ponad 20 załóg 
rywalizowało 15 maja na trasie III Integracyjnego Turysty- 
czno-Nawigacyjnego Rajdu Samochodowego po Pusz
czykowie i okolicach. Organizatorem jak co roku była 
Fundacja im. Królowej Polski Św. Jadwigi. Zawodnicy tra
dycyjnie rywalizowali o Puchar Prezesa PFRON oraz o 
cen ne nag rody (sprzęt RTV AG D).

Ostatnie instrukcje przed placem m anewrowym

Rajdy nawigacyjne nie polegają na ściganiu się -  
w  tej zabawie chodzi o skrupulatne przejechanie trasy 
odcinka wg pełnego zagadek i skrótów myślowych 
planu, który załoga otrzymuje w  momencie startu, i 
spisaniu wszystkiego, co organizator przedstawi na 
odprawie przedstartowej, a także na wykonaniu ćwiczeń 
sprawnościowych kierowców na placu manewrowym. 
Nie czas jest najważniejszy, a dokładność w  wykonaniu 
zadań i zbieraniu informacji.

Część nawigacyjną, która przysporzyła zawodni
kom najwięcej trudności, ale równocześnie dostarczyła 
sporą dawkę emocji, wygrała załoga: Magdalena Solecka 
i Piotr Solecki z Puszczykowa. Kolejne miejsca zdobyli 
Marcin Przystański z Maciejem Rzepeckim oraz Maja

Chrostowska z Radosławem Orłowskim.
Po części nawigacyjnej wszystkie załogi mogły się 

jeszcze sprawdzić w  próbie sprawności. Tu równych sobie 
nie miał Jarosław Czyż. Drugie i trzecie miejsca zajęli 
odpowiednio Paweł Szymkowiak i Maj a Chrostowska.

Nagrody i Puchar podczas zorganizowanego przy 
okazji pikniku wręczali -  obok prezesa Fundacji Andrzeja 
Markiewicza -  zaproszeni goście: poseł na Sejm RP A n
drzej Aumiller, W icewojewoda Wielkopolski Waldemar 
W itkowski oraz Reprezentanci PFRONu Joanna Koftun i 
Dyrektor Wielkopolskiego oddziału PFRON Ferdynand 
Łukanowski (zdjęcie powyżej).
Organizatorzy zapewnili podczas pikniku ciepły poczęstu
nek, muzykę na żywo (wystąpił zespół Duo Dream oraz ar
tyści niepełnosprawni -  przyjaciele Fundacji: Agnieszka 
Kubicka, Zuzia Ambroży, Basia Borowicz i Jarosław Kozło
wski) i inne atrakcje.

Wszyscy zawodnicy, niezrażeni nienajlepszą po
godą, już zapowiedzieli swój udział w  następnej edycji 
Rajdu w  przyszłym roku.
Impreza organizowana przy współpracy ze Starostwem 
Powiatowym.

Red.

Wręczenie pierwszej nagrody

Deszcz nie przeszkodził niepełnosprawnym artystom w występach Rajd pod parasolem



MIEJSKIE CENTRUM INFORMACJI
Jak dotąd Miejskie Centrum Informacji odwiedziło 330 osób, 4 osoby znalazły zatrudnienie, 2 

podjęty staże absolwenckie dzięki działalności Centrum. W  ostatnim czasie spotkałam się z  wieloma 
bezrobotnymi niezarejestrowanymi w  Powiatowym Urzędzie Pracy, dlatego chciałabym ich zachęcić do 
rejestrowania się. Również proszę osoby poszukujące pracy, aby regularnie odwiedzały Centrum i  prze
glądały oferty pracy. Chciałabym też podziękować wszystkim pracodawcom, którzy w  ostatnim czasie 
zgłosili w  Miejskim Centrum Informacji swoje oferty pracy.

P o d s ta w o w e  in fo rm a c je  dla osób  b ezrobo tnych

G łó w n ym  ce lem  U rzędów  Pracy je s t udzie lanie 
p o m o cy  o sobom  b ezrobo tnym  i poszukującym  pracy w  u- 
zysk iw an iu  za trudnien ia  oraz p racodaw com  w  zna jdow a
niu odp o w ie d n ich  p racow n ików . U rzędy pracy realizują 
rów nież zadania w  zakresie łagodzenia sku tków  bezrobo
c ia ,za trudn ien ia  oraz aktyw izacji zaw odow e j.

UNIA F lIR n P F JM _ _ _ _ _ _ _
Wyjazdy zagraniczne po wstąpieniu Polski do Unii

Z uwagi na to , że w ie lu  M ieszkańców  Puszczyko
w a  spędza w akacje  poza g ran icam i Polski, p rzypom ina 
my, że w  Unii Europejskie j obow iązu je  sw ob o d a  przep ły
w u  osób . Oznacza to , że państw a Unii m ogą  o d m ó w ić  
w jazdu  na ich te ren , ty lko  je ś li zagraża to  ich bezpieczeń
s tw u  w ew nę trznem u  (np. te rro ryzm ) lub  naruszeniem  
pods taw o w ych  zasad w spó łżyc ia  społecznego.
Jeżeli o d m o w a  w jazdu zw iązana będzie z w yrok ie m  ska
zu jącym , uzasadnienie w y roku  m usi w skazyw ać na p o 
tenc ja lną  groźbę naruszenia porządku pub licznego.

Zn ies iono  obow iązek posiadania w izy  w  przypad
ku odw iedzin  w  krajach UE -  niezależnie od ce lu i czasu 
trw an ia  p oby tu . O byw ate le  po lscy m ogą sw ob o d n ie  p o 
ruszać się po te ry to r iu m  w spó lno ty , przekraczając granicę 
na podstaw ie  paszportu  lub  d o w o d u  o sob is tego  (zarów 
no  starego ty p u , w ażnego  d o  31 g rudn ia  2007 roku, jak  i 
now e g o  typu).
Przed w y jazdem  należy u pew n ić  s ię, że paszport jest waż-

J a k  za re jes trow ać  się w  P o w ia to w y m  U rzędzie  Pracy?

Rejestracji d okonu je  się po  w ype łn ie n iu  ka rty  re 
jestracy jne j oraz p o  pośw iadczen iu  w łasnym  podp isem  
p raw dziw ości z łożonych ośw iadczeń w  obecnośc i p raco 
w nika  urzędu pracy oraz po  przedłożeniu kom ple tu  w y 
m aganych d oku m e n tó w :
- d o w ó d  osob is ty , a w  przypadku osób n iepe łno le tn ich  -  
tym czasow y d ow ód  o sob is ty  lub  leg itym acja  szkolna,
- d yp lo m , św iadec tw o  ukończenia szkoły a lbo zaśw iad
czenie o  ukończeniu ku rsów  lub  szkoleń,
- św iadec tw o  pracy,
- dokum en t o przeciw wskazaniach do  w ykon yw a n ia  o- 
kreś lonych  prac.

Osoba n iepe łnospraw na, oprócz wyżej w y m ie 
n ionych  dokum en tów , przekłada orzeczenie o  n ie p e łn o 
sp raw nośc i.

Katarzyna Nowak

M ie js k ie  C entru  m In form acji
ul. W yso ka 1 ,  (B ib lio teka  M ie jska ); te l. 8 19 -46 -49
h ttp ://g c i.w o k is s .p l/p u s z c z y k o w o /

ny przez m in im u m  jeszcze 3 m iesiące, zaś dow ó d  osob i- 
s ty -6 m ie s ię c y .

W  przypadku w yjazdu  d o  kraju UE na okres d łuż
szy niż 3 m iesiące należy za legalizować sw ój p o b y t p o 
przez w ystąp ien ie  z w n io sk ie m  o udzie len ie  zezwolenia 
na p ob y t d la  o byw a te li Unii Europejskie j. Dla uzyskania 
zezwolenia należy zw róc ić  się do  o dp ow iedn ie j jednostk i 
adm in is tracy jne j (np. najbliższy kom isaria t po lic ji lub  u- 
rząd ds. cudzoziem ców ). Procedura pod jęc ia  decyzji o  u- 
dzie leniu  zezwolenia na p ob y t p ow in na zo s ta ćza koń czo 
na w  ciągu 6 m iesięcy od daty złożenia w niosku. 
Pozwolenie pozostaje ważne naw et jeżeli jeg o  posiadacz 
b y ł poza kra jem  zam ieszkania do  p ó ł roku lub  odb yw a ł 
służbę w o jsko w ą  w  kraj u pochodzenia.
O p łata  za w yda n ie  pozw olen ia  dla obyw a te la  kraju Unii 
Europe jskie j n ie m oże przekraczać sum y pob ierane j od 
o byw a te li danego kraju za w yda n ie  d ow o d u  tożsam ości. 
W  szczególnych w ypadkach  w yda n ie  zezwolenia jes t 
zw o ln ione  z opła t.

Red.

http://gci.wokiss.pl/puszczykowo/


INFORMATOR POWIATOWY
W izy ta  d e legac ji P ro w in c ji T rapan i w  P ow iec ie  Poznań
skim  28.04-01.05. br.

W  dniach 28 kw ietnia -  1 maja br. w  pow iecie poz
nańskim przebywała kilkunastoosobowa delegacja z Pro
w inc ji Trapani na Sycylii. W śród gości znaleźli się radni w- 
raz z Przewodniczącym Prowincji Filippo Maggio oraz biz
nesmeni zrzeszeni w  lokalnym  stowarzyszeniu CESIT (Cen
trum  S tudiów  W łoskich na rzecz Rozwoju Terytorialnego).

Podczas pobytu grupa reprezentująca w ładze Tra
pani spotkała się w  ze Starostą Poznańskim Janem Grabko- 
wskim . Na spotkaniu zostały om ów ione perspektywy przy
szłej współpracy. W szczególności poruszono kwestie do 
tyczące w ym iany doświadczeń w  zakresie edukacji, kultury 
i prom ocji turystyki. O m ó w iono ,row n ie lsp riw ^C ^tycząće  
ochrony środow iska w  obydw u regjjoliąch. W  tra ^ ę i^ ro z ^

VSD Ó łp
jió i ii/.nS

sdanrç

m ów  ustalono, że partnerska] 
w aćs ię  na wzajemnej prom oi 
niu kontaktów gospditSf^zych1 
z obu regionów. Takoki 
ne głównie poprzez ws 
plikowanie o środki zfun  
ty  delegacja Prowincji Trapal 
w odą  W ielkopolskim  Andrzej' 
prezydentem Poznania Toma: 
pani mieli także okazję z w ie s ić  po' 
krótkich w izyt w  Puszczykowie oraz 
dział w  koncercie pod nćj^wą „Ei 
sk i"w  A uli UAM.

Biznesmeni z T%pani odwh 
polski w  Poznaniu oraz Imi^e-mont,.
Swarzędzu. Oddzielnym  punktem
firm ie  „BALMA" produkuj „ ________  _ ______  ____ _
b iurowe eksportowane na cały «syy-iat. Goście poznali także 
zasady funkcjonowania Pozn ańŚ k i ej G iełd y R ol no-Q g ro d- 
niczej na Franowie, gdzie odby ły  się rozm ow y biznesowe 
związane z w ym ianą produktów  spożyyyczych. W łosi zain
teresowani byli g łów nie im p o r te n ij^ łe k , truskawek i g ru
szek do sieci superm arketów działających na Sycylii. Roz-j 
m ow y przedsiębiorców  byłyfkon.tynuówane podczas indy
w idualnych w izyt w  polskich fi|fna ch /N ą ‘żakończenie wizy-

ogram
/o Iks wagen a?w j  
u była wizyta w  :

r tere pow iatu uneb

ty  m iało miejsce spotkanie z przedsiębiorcam i zrzeszonymi' X d z ià  Pan Prof. Axel Priebs, Zastępca Prezydenta Regionu
w  W ielkopolskim  Klubie Kapitału oraz W ielkopolskiej Izbie 
Przem ysłowo-Handlowej. Efektem spotkania było  zapro
szenie do Polski kolejnej g rupy sycylijskich przedsiębiorą" 
ców  zainteresowanych prowadzeniem interesów w, W iel
kopolsce.

Zwieńczeniem pobytu w  pow iecie poznańskim był 
udział gości z Sycylii w  gali Regionów Partnerskich W oje
w ództw a W ielkopolskiego. Uroczysta chwila wejścia Polski 
do Unii Europejskiej, w  nocy z 30 kwietnia na 1 maja 2004 
roku, została uczczona przez władze pow iatu poznańskiego 
oraz delegację Prowincji Trapani sym bolicznym  toastem  o- 
raz życzeniami pom yślnej w spó łpracy w e  wspólnej pow ię
kszonej Europie.

Robert Talaga

W pow iecie  bedzie schronisko dla zw ie rzą t
W  dniu 21 kwietnia br. w  starostw ie pow iatowym  

w  Poznaniu odbyło się uroczyste podpisanie m iędzygm in
nego porozum ienia w  sprawie powierzenia gm in ie  Kost
rzyn budow y i eksploatacji schroniska dla bezdomnych

zwierząt w  Skałowie. Stronam i podpisanego w  starostw ie 
porozumienia są gm iny: Czerwonak, Kleszczewo, Kom orni
ki, Kostrzyn, Kórnik, Luboń, M urowana Goślina, Pobiedzi
ska, Puszczykowo, Suchy Las, Swarzędz. Na m ocy podpisa
nej um ow y w  gm inie Kostrzyn na obszarze 5 ha powstanie 
schronisko dla trzystu bezdomnych zwierząt z terenu po
w iatu poznańskiego. Powiat poznański przekazał na ten cel 
500 tys. zł z Powiatowego Funduszu O chrony Środowiska. 
Budowa schroniska realizowana będzie przez okres dwóch 
lat na postawie zatw ierdzonego przez gm iny harm onogra
mu. W harm onogram ie zostaną również określone szcze
gółow e zasady rozliczeń finansowych. Budowa rozpocznie 
się w j l  kwartale bieżącego roku. Koszty utrzymania schroni- 
skajbędą ppaosie-wjszystkie gm iny proporcjonalnie do licz- 

uelowa schroniska w  Skałowie jest pier- 
rtórą udało się zaangażować prawie 

n iew ątp liw y sukces i nadzieja 
\a J ie m  innych dziedzinach pod- 

JanPGrabkowski przy okazji pod- 
ru e c ^ g ip in n e g o  porozumienia. Na 

Kozłowska Prezes 
'arzystyva Opieki nad Zwie- 
»znąrjskiemu statuetkę Św. 
"m ie rzą  Rafalika, w  podzię- 

nie prljez p'öw iattej cennej inicjaty- 
h ron iskaV  Skałowie.

Agnieszka Ladorska

w  Hannoverze, w

nnoverze, vy dniach 28 -  29 
i O chrony Środow iska i Rol- 

iego, a także pracownicy 
Rolnictwa i Leśnictwa Sta- 

{apÓzrjć$i się z zasadami wspólnej 
göspöcfäfl<röapąkami gm in Regionu Hannover.

28 kwietnia br. delegacja spotkała sie w  centrali 
Iząkładu.gospodarki odpadam i kom unalnym i w  H annover- 
J tla he ^p iied s ta w ic ie lam i związku celowego: „A H A "-G o s - 
' podarka Odpadami Region Hannover. W posiedzeniu wziął

W  ikwi.ęfma l 
in ic tv ^ T ^ a y  
Wydziału. Och ronyt _. 
rostwa Powiatowego 2

Hannover i D yrektor Wydziału Ochrony Środow iska Regio
nu Hannover, który przedstawił zasadnicze informacje na 
tem at R e g io n u -je g o  genezę, zasięg, strukturę oraz kom pe
te n c je ,^  także om ów ił idee utworzenia związku celowego 
„A llA ". Organizacje zakładu zaprezentował Pan Paul 
Schneider, Dyrektor Zakładu Gospodarki Odpadami Komu
n a ln y m i^  Hannover -  Lahe. Po dyskusji delegacja powiatu 
zwiedziła zakład, a następnie udała się do budowanej w  
Lohnweg przez BKB Hannover spalarni odpadów  kom unal
nych. Delegacja pow iatu wysłuchała także w ykładu na te
m at wdrażanego system u spalania odpadów i wykorzysta
nia wytworzonej energii oraz zwiedziła ww. budowę. W ie
czorem odbyło  się spotkanie z Panem Dr M ichaelem  Ard- 
tem , Prezydentem Regionu Hannover, a także z przedstaw i
cielam i Komisji O chrony Środow iska i W ypoczynku Regio
nu Hannover. Z kolei 29 kwietnia br. delegacja powiatu 
poznańskiego zwiedziła oczyszczalnię ścieków  w  Hannover 
-  Herrenhausen. Delegacja zapoznała się zfunkcjonującym  
tam  systemem oczyszczania ścieków, a także m etodam i 
edukacji ekologicznej mieszkańców Regionu Hannover.

Dobrochna De recka, Krzysztof Krauze



H RAPORT POLICYJNY
27.04. 2004 - w  godzinach przedpołudniowych w  lesie w  
sąsiedztwie szpitala znaleziono wiszące zwłoki 36-letnie- 
go mieszkańca Mosiny; przyczyną zgonu było samobój
stwo.
28/29.04. 2004 -  w  nocy przy ul. Chlebowej, kradzież ka
mer m onitoringowych (2szt.). Monitoring nie by ł włączo
ny.
29.04. 2004 -  odholowano na parking policyjny samo
chód Fiat Seicento -  podczas kontroli okazało się, że kie
rowca nie ma ważnego OC.
03.05. 2 0 0 4 -  mieszkańcy zgłosili, że na ul. Wysokiej znaj
duje się dziwnie zachowujący się człowiek -  okazało się, 
że nie pamiętał swojej tożsamości; udało się ustalić jego 
personalia i poinform ować jego rodzinę.
05.05. 2 0 0 4 -  zgłoszono kradzież kosiarki z domku letnis
kowego przy ul. Działkowej, która miała miejsce między 
październikiem 2003 a kwietniem br. M imo to udato się u- 
stalić sprawcę i odzyskać kosiarkę.
10/11.05. 2004 -  kradzież siłowników do otwierania bra
my z posesji przy u l. Mickiewicza. Straty ok. 2800 zł.
12.05. 2004 -  ok. godz. 18 pod komisariatem zatrzymano 
pijanego rowerzystę (2,1 promila alk.we krwi).
15-17.05. 2004 -  wandale wybili szyby w  koparce zapar
kowanej przy ul. Piaskowej; identyczne zdarzenie 28/29. 
05.br.
17.05. 2 0 0 4 -  podczas lekcji WF na terenie Liceum skra
dziono te l.kom . nokia6110.
18.05. 2004 -  zgłoszono wielokrotne uszkadzanie mienia 
w  jednej z posesji na Starym Puszczykowie (deptanie i po
lewanie żrącymi substancjami krzewów i drzew ozdob
nych).
19.05. 2 0 0 4 -  mieszkaniec Puszczykowa zgłosił, że został 
oszukany podczas aukcji internetowej -  nie dostarczono 
mu opłaconej z góry przesyłki. Policja radzi korzystać z 
form dostarczaniatowarów  płatnych przy odbiorze.
20.05. 2004 -  z szatni dla zawodników przy stadionie 
MOSiR skradziono tel. kom. nokia3510.
30.05. 2004-zg łoszeniew ie lokrotnej kradzieży (biżuteria, 
kosmetyki, pieniądze itd), szczegóły ze względu na dobro 
śledztwa na razieutajnione.
30.05. 2004 -  w  motel u Puszczyk pomiędzy 19.30 a 19.45 
pozostawiono w  damskiej toalecie kosmetyczkę (doku
menty, pieniądze, kosmetyki) w  ciągu tych 15 m in . została 
skradziona.
31.05. 2004 -  z przyszpitalnego magazynu skradziono 
sprzęt medyczny przeznaczony do kasacji.
31.05. 2004 -  w  delika tesach „A r tu ro "  u starszej osob y  
w yk ry to  fa łszyw y  banknot 50 zł. T rwają w yjaśn ien ia .

Policja in fo rm u je :
O gó łem  w  m aju p rzeprow adzono  77 in te rw enc ji, 

o dn o to w an o  jedną  kolizję d rog o w ą  (3 kw ie tn ia ). Zgodnie  
z ha rm onogram em  i zapow iedziam i rozpoczęto  cykliczne 
w spó ln e  patro le  ze S trażnik iem  M ie jsk im , w  w yn iku  
któ rych  sko n tro lo w an o :

- Oznaczenia o zakazie sprzedaży alkoholu osobom nielet
nim (Ustawa o wychowaniu w  trzeźwości i przeciwdziała
niu alkoholizmowi): w  kilku sklepach pouczono o niepra
widłowościach (słaba widoczność tablic inform acyj
nych), w  jednym nałożono mandat za brak stosownej in
formacji,
- Sprawdzano w  wytypowanych miejscach praw id ło
wość parkowania oraz przestrzeganie znaków zakazu po
stoju i parkowania,
- Skontrolowano oznaczenie numeracji posesji (brak o- 
znaczenia może utrudniać np. dojazd Pogotowia, Straży, 
Policji w  przypadkach nagłych).
Komisarz Komisariatu w  Puszczykowie opracowuje au
torski program dobrosąsiedzkiej pomocy we współpracy 
z policją. Nadto trwają w  komisariacie prace nad podłą
czeniem tutejszej jednostki od ogólnopolskiej elektroni
cznej sieci policyjnej.

W  puszczykowskim komisariacie zakończono remont 
schodów i odnow iono elewację. Nowe schody mają w y
godne poręcze i sązabezpieczone antypoślizgowo.

ODESZLI OD NA1
Kapała Joanna ( 
Kowalak Edmuno\ 
Ludwiczak B. Kazimierz 
Matusiewicz-Ochowiak 
Przybylska Teresa 
Sobkowiak Lucjan Jai 
Szafrańska Genowi 
Szajek Stanisław, 
Szczukocki Tadeusz 
Waszak Henryk Antoni

1920.05.£7- 
1935.10 22 - 
1941.12.23- 

E.1953.03.20- 
1928.02.22 - 
1931.07.27 - 
1907,11.05 -
1932.05.07 - 
1922.06^)4 - 
1931.09.26-

2004.05.01
2004.04.20 
2004.05.07
2004.05.23
2004.04.23 
2004.05.22
2004.05.20 
2004.04.30 
2004.05.26 
2004.05.28



TFI FF0Nlf7NY INFORMATOR MIFJSKI
Urząd Miejski

e-mail: um@puszczykowo.pl

tel. 8 133 225 lub 8 983 700 (centrala)
Ia l a r m o w e Gimnazjum nr 1 8 194 357
P o g o to w ie  R a tu n k o w e 999 Gimnazjum nr 2 8 194 687
P o lic ja 997 (24h), 112 (z tel. kom.) Szkoła Podstawowa nr 1
K o m is a r ia t  P o lic ji w  P u s z c z y k o w ie 8133193 im, Adama Mickiewicza 8 133 461
K o m is a r ia t  P o lic ji w  P o zn a n iu 8 572 222 (całodobowy) Szkoła Podstawowa nr 2
S tra ż n ik  M ie js k i 604557720 im. Powstańców Wielkopolskich 8 133 371
P o g o to w ie  G a zo w e 992 L. 0, im. Mlkołaia Kopernika 8 193 318
P o g o to w ie  W o d n e  
P o g o to w ie  K a n a liz a c y jn e

994 INSTYTUCJE
8 1 33 489,601 712 1 33, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 8 194 648
601 867498 Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykowo 8133183

Z D R O W IE Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykówko 8133135
P rz y c h o d n ia  Z d ro w ia  'S A L U S ' 8133203 ,604265009 Miejska Biblioteka 8 194649
S z p ita l "P u s z c z y k o w o " c e n tra la 8636500 Miejski Ośrodek Kultury 8 194 806
A p te k a  u l, D w o rc o w a  22 8194028,601 968250 Punkt Informacji Europejskiej 8194649
A p te k a  u l, K ra s z e w s k ie g o  6 8636377 Muzeum Arkadego Fiedlera 8133190
A p te k a  u l. P ozn a ń sk a  74 A 8133201 Poczta, ul. Magazynowa 8983013
k O M U N IK A C J A PKO S A 8 194 410
In fo rm a c ja  PKP 94 36 Bank Spółdzielczy 8133182
D w o rz e c  P K P  P u s z c z y k ó w k o 8 636 427 Schronisko dla psów 8 133 015
O Ś W IA T A Infolinia policyjna 0800130 334 (bezpłatna)
P rz e d sz k o le  n r 1 8133052 Pomoc rodzicom dzieci, które piją 0 801 140 068
P rz e d sz k o le  n r  2 
P rz e d sz k o le  n r 3

8133257
8133152

Pomoc ofiarom przemocy w  rodzinie 0 800 120 002 (bezpłatna)

„Echo Puszczykowa"
wydawca: Urząd Miasta
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R07KI-AD JA7DY AUTOBUSÓW
Odjazdy z NIWKI Odjazdy z DĘBCA

4.30 * _
5.20 5.20 *
6.20 * 6.20
7.00 7.00 *
8.10 * * 8.10
9.10 9.10 * *
10.10 ** 10.10
11.15 11.15 **
12 w  ** 12.10
13.15 13.15 **
14.05 ** 14.05
15.05 15.05 * *
15.55 ** 15.55
17.30 * * 16.40 * *
19.00 ** 18.15 **
20.40 ** 19.50 **
22.00 ** 21.30 **
- 22.30 **

*  -  k u rs u je  w  d n i ro b o c ze  i  s o b o ty
* *  — ku rsu je  w  d n i ro b o c ze , soboty, n ie d z ie le  i  ś w ię ta  
b e z  g w ia z d e k  — ku rs u je  w  d n i ro b o c ze

Puszczykowo ul. Nadw arc iańska  11, 6 .0 0 -  18.00; tel. 8133 -015
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